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Jak uwolniono Mussoliniego?
Rząd Badoglia trzymał w  tajemnicy miejsce ponytu Mussoliniego. -  W razie 
próby uwolnienia Duce miał być zamordowany. -  Mussolini nie odniósł szwanku.

Berlin, 14 września. Na temat okoliczno
ści. wśród których przygotowano uwolnie
nie Mussoliniego i zdołano doprowadzić do 
pomyślnego wyniku, dowiaduje się Nie
mieckie Biuro informacyjne następujących 
szczegółów:

Przedsięwzięcie, celem uwolnienia Mucco- 
liniego, uwieńczone sensacyjnym wyni
kiem, zostało przygotowane przez specjal
ny oddział służby bezpieczeństwa SS i 
■wojsk spadochronowych wśród najwięk
szych trudności.

Rząd Badoglia usiłował utrzymać 
w tajemnicy za wszelką cenę miejsce 

pobytu Mussoliniego w drodze 
nadzwyczajnych zarządzeń.

Celem zatarcia jakiegokolwiek śladu miej
sca pobytu Mussoliniego, od dnia 25 lipca 
kilkakrotnie zmieniano to miejsce. W cią
gu ostatniego czasu co 2 iub 3 dni prze
wożono go do nowego więzienia, do koszar, 
na wyspy i okręty wojenne. Celem strzeże
nia Mussoliniego używano stało wielkich 
formacyj wojskowych, które również regu- 
Hrnie zmieniano.

Do bezpośredniego strzeżenia wy
znaczono oddział karabinierów, 
który miał rozkaz w wypadku ja
kiejś próby uwolnienia natychmiast 

zamordować Mussoliniego.
Dopiero w ostatnim czasie udało się ślad 
uprowadzenia ustalić tak dokładnie, że 
zdołano wybadać nietyliko miejsca daw
niejszego pobytu, ale także obecne miejsce, 
w którem przetrzymywano Mussoliniego. 
Wkońcu stwierdzono z całą pewnością, że 
Mussolini został umieszczony wśród zupeł
nie niedostępnego masywu górskiego i tam 
trzymany jest w niesłychanie haniebnych 
warunkach pod wzmocnioną strażą. Zdo
bycie tych pewnych informacyj dało sy
gnał do rozpoczęcia śmiałego przedsięwzię. 
cia.

Jak się dowiaduje Niomieokie Biuro In
formacyjne, Mussolini, pomimo rozkazu, u- 
dzielonego przez Badoglio strzegące] go 
straży, aby w razie próby uwolnienia za
mordowano Duce, podczas doniesionego 
wczoraj przedsięwzięcia nie został ranio
ny.

Uwolnienie innych przywódców 
faszyzmu.

Berlin, 14 września. Z miarodajnych kół 
donoszą, że w czasie uwolnienia Musso
liniego udało się oswobodzić jeszcze dal
szych przywódców faszyzmu.

Reaktywizacja partji
faszystowskiej w Belgji.

Bruksela, 14 września. Kierownictwo 
partji faszystowskiej w Belgji, które 
wskutek zdradzieckich machinacyj rządu 
Badoglio zniewolone było przejściowo za
wiesić swą czynność, wzywa wszystkich 
Włochów, tutaj osiadłych, aby się ściślej 
aniżeli dotąd zrzeszali około symbolów oj
czystych i rewolucji faszystowskiej. Od
nośne wezwanie mówi dalej, że partja o- 
żywioma jest silnym duchem maszerowa
nia wraz z niemieckimi towarzyszami bro
ni aż do końca, u boku których poległ 
kwiat młodzieży włoskieą w obronie 
wspólnych ideałów.

Zdrajcy uciekli na Sycylję.
Amsterdam, 14 września. Król Włoch, 

królowa, następca tronu, Badoglio i ge
nerał Ambrosio, według doniesienia bry
tyjskiej służby informacyjnej, mają znaj
dować eię w Palermo. Równocześnie dono
szą. że w dobrze poinformowanych kolach 
polityoanych przypusaczają, iż Badoglio 
w krótkim czasie odstąpi kierownictwo 
rządu socjalnemu demokracie Bonomo.

„Burżuazyjne intrygi umożliwiły
uwolnienie Mussoliniego".

Stambuł, 14 września. W tutejszych ko
łach sowieckich wiadomość o uwolnieniu

Mussoliniego spowodowała pewne zasko
czenie, a równocześnie także oburzenie. 
Według wynurzeń tych kńl, zdają sic one 
odnosić wrażenie, iż znowu ma sic t,u do 
czynienia „z podstępną dwulicową polityką

Demonstracje faszystowskie we Włoszech.
Berlin, 14 września. Na temat reakcji 

ludności włoskiej z okazji uwolnienia 
Mussoliniego nadchodzą następujące infor
macje:

Rzym. Żadna wiadomość z obecnej wojny 
nie podminowała tak stolicy włoskiej, jak 
doniesienie o ezczęśliwem uwolnieniu Du
ce. W nocy samochody z głośnikami prze
jeżdżały ulicami miasta, rozgłaszając o tera 
wydarzeniu. W ciągu krótkiego czasu uli
ce Rzymu, które dotychczas wyglądały jak 
wymarłe, zapełniły się ludźmi, zdążającymi 
ku Piazza Venezia. Tłumy ludzi gromadzi- 
się si« pod historycznym balkonom, z któ
rego Mussolini przemawiał do narodu w 
licznych rozstrzygających chwilach ły d a  
narodu wiotkiego. Z tysiąca piersi rozległ 
oie stary okrzyk bojowy: „Duco, Duce!**

Bolonia. Po okresie niepewności co do lo
su Mussoliniego, który ciążył jak zmora na 
mieszkańcach tej starej twierdzy faszyzmu, 
entuzjazm z powodu śmiałego wyczynu nie
mieckiego oddziału oswobodzioieli nie ma 
granic. Czarna koszula panuje znowu jak 
dawniej na ulicach miasta. Szczególnie 
młodzież dala się porwać tym obrotem 
sprawy i maluje na każdym kroku na bru
ku ulicznym oraz na ścianach domów sta
re symbole faszystowskie. Nieustannie 
rozlega się pieśń „Giovin«zza“, przerywana 
okrzykami na cześć Mussoliniego oraz prze
kleństwami pod adresem Bndoglio i zdra

Berlin pod wrażeniem uwolnienia Mussoliniego
Berlin, 14 września. Podobnie, Jak na ca

łym świacie, takłe I w Berlinie wiadomość 
o uwolnieniu Mussoliniego wywołała pio
runujące wrałenie.

Ostatnia wiadomość, jaka doszła niemiec
ką opinję publiczną na temat losu Mussoli
niego, głosiła, że według doniesienia pewnej 
agencji angielskiej Mussolini znajduje się 
w rękach Badoglio i ma być wydany aljan- 
tom. Tern większą niespodziankę stanowiło 
nadzwyczajne doniesienie o _ uwolnieniu 
Mussoliniego, podane w niedzielę wieczór 
przez radio przy wtórze dźwięków hymnu 
„Giovinezza“. Zrozumiałem jest, że w Ber
linie wszyscy czekają z niesłychanem na
pięciem na opublikowanie dramatycznych 
okoliczności, w jakich przywrócono wol
ność Benito Mussoliniemu. W tym, napra
wdę sensacyjnym wyczynie brali udział 
członkowie najnowocześniejszej jednostki 
niemieckich sił zbrojnych, mianowicie 
wojsk spadochronowych, podobnie jak i 
członkowie służby bezpieczeństwa i oddzia
łów SS.

Według opinjf Berlina, skutków, jakie 
pociągnie za sobą uwolnienie Duce, nie da 
tie w obecnej chwili przewidzieć, a leżeli 
chodzi o następstwa polityczno I wojskowe 
tego wypadku, to można się liczyć z najda
lej idącemi możliwościami. Przypuszczają 
tutaj, że fakt uwolnienia Mussoliniego wła
śnie w dniu opublikowania haniebnych w 
najwyższym stopniu warunków zawiesze
nia broni, których podpisaniem Badoglio 
dopuścił się zdrady Włoch, wywrze szcze

Manifestacje wierności robotników włoskich 
w  Niemczech.

Berlin, 14 września. Z wszelkich okolic 
Rzeszy napływają stale doniesienia o od
bytych manifestacjach, w których Włosi 
pracujący w Rzeszy opowiadają się zwar
cie przy osobie Duce I przy nowym narodo
wym rządzie faszystowskim. Robotnicy ob
jawiają twoją silną wolą do wykonywania

burżuazyjną". Trudno sobie bowiem wyo
brazić, aby ten zamach niemiecki udał się, 
gdyby „pewne określone kola anglo-ame- 
rykańskie*' nie byty zainteresowane w jego 
powodzeniu.

dzieckiego króla.
Medjolan. Wiadomość o uwolnieniu Mus- 

soliniego rozeszła się tu około północy lo
tem błyskawicy. Pomimo godziny policyj
nej, zarządzonej w związku ze stanem wo
jennym, ludność masowo pospieszyła na 
plac katedralny. Tam znajdowali się już 
liczni członkowie faszystowskich forma- 
cyj bojowych. Do nich przyłączyły się woj
ska dawnego garnizonu włoskiego. Od
śpiewano hymn „Gioyinezza" oraz stare fa
szystowskie pieśni bojowe. Pomiędzy żoł
nierzami niemieckimi i ludnością doszło do 
scen serdecznego zbratania.

Turyn. W© wczesnych godzinach dnia 
dzisiejszego ludność została zbudzona wia
domością t uwolnieniu Mussoliniego. Ro
botnikom, śpieszącym do miejsc pracy, rzu
ciły się w oczy afisze, donoszące o tern 
wydarzeniu. W krótkim czasie ulice zapeł
niły się masami żywo dyskutujących osób. 
Wnet ua głównych placach miasta zgro
madziły się szeregi faszystowskich zwią
zków bojowych. Na ruinach dzielnic mia
sta, zniszczonych wskutek ataków anglo- 
amorykańskich, wywieszono flagę faszy
stowską. W różnych punktach miasta po
jawili się mówcy faszystowscy, którzy 
wśród entuzjazmu mas donosili z radością 
o uwolnieniu Duce. Radość, iż nie doszło do 
haniebuego wydania Mussoliniego, żąda
nego przez Anglików, jest powszechna.

gólnie silne wrażenie nu naród włoski. Przy 
tej sposobności przypomina się tu ponow
nie znaczeni© tego męża, który przez okres 
przeszło *20 lat był jego wielkim wodzem 
i mężem stanu, a w pierwszym rzędzie gwa
rantem jego honoru narodowego i sity 
oporu. . ’

Dalsza i może najbardziej haniebna 
cześć planu zdrady Badoglia — jak stwier
dzają w Berlinie — doznała obecnie fia
ska. Równocześnie jednak w tem szczęśli
wym przedsięwzięciu celem uwolnienia 
Mussoliniego, widzi się w Berlinie potwier
dzenie ostatnich slow Puhrera o wierności 
w życiu narodów, jako czynniku niezastą
pionej ■wartości.

W  Berlinie było wladomem, te Mussolini 
z polecenia mafjl Badoglia był nieustannie 
przenoszony z jednego miejsca aresztowa
nia na drugie. Ponadto mafja ta roz
powszechniała często fałszywe doniesienia 
i nieprawdziwe pogłoski na temat miejsca 
pobytu Mussoliniego, celem wprowadzenia 
jego zwolenników w błąd i przygotowania 
bez przeszkód do wydania Mussoliniego 
Anglo-Amerykanoim w myśl porozumienia, 
zawartego w jednej z tajnych klauzul w 
czasie rokowań o zawieszenie broni. Fakt 
udaremnienia w ostatniej minucie tego za
machu na osobą Mussoliniego jest zasługą 
niemieckich sił zbrojnych. Pomimo nie
zwykłych trudności, jednostki niemieckie, 
wyznaczono do tego przedsięwzięcia, zdoła
ły wyśledzić miejsc© pobytu Museeliniego 
i po pokonaniu niezwykle ścisłej straży, 
uwolnić go swaęśliwi© z więzów mafji.

swej pracy w Wielkich Niemczech i  całą 
energją I z podwójną starannością.

Robotnicy włoscy w Berlinie ślą swe po
zdrowienia tym formacjom włoskim, które 
podporządkowały się rozkazom niemieckiej 
siły zbrojnej i przyrzekają im, że z niezła- 
maną wiernością dla narodu niemieckiego

Sytuacja we Włoszech.
Berlin, 14 września. O sytuacji we Wło

szech donoszą co następuje:
Sensacyjne oswobodzenie Mussoliniego i 

innych czołowych osobistości faszyzmu u- 
ważać należy jako dalszy dowód faktu, w 
jak nikły sposób reżim Badoglio jest w 
stanie wykonać warunki umowy rozejmu. 
Umowa ta bowiem przewidywała, że Bado
glio zobowiązuje się uczynić wszystko, co- 
by ułatwić mogło prowadzenio wojuy a- 
merykańako-bry tyjskiej przeciwko nie
mieckiej sile zbrojnej na ziemiach wło
skich. Do tego zalicza eię w pierwszym rzą
dzie otwarta walka armji włoskiej prze
ciwko niemieckim wojskom, bezwzględna 
obroua wszelkich objektów wojskowych, 
jak np. lotnisk, urządzeń wojskowych i w. i. 
Zaliczało się jednak do tego także wyda
nia Mussoliniego w ręce aljantów. Wsku
tek szybkiego i zdecydowanego działania 
niemieckiej siły zbrojnej udaremniono o- 
bccnio już po czterech dniach dwie ważne 
przesłanki prowadzenia wojuy przez Ame
rykanów i Brytyjczyków wo Włoszech. 
Amerykańsko-brytyjskie lotnicze siły bojo- 
wo nie potrafiły dostać w swojo ręc« oni 
jednego z pośrod wszystkich włoskich lo
tnisk wo Włoszech południowych I środko
wych, aby stamtąd móc przeprowadzać o 
poracje przeciwko formacjom niemieckim.

Dywizje aljanckie. które według pierwot
nego planu obsadzić uualy tereny naokoło 
Neapolu i Sulcruo bez walki, napotkały 
tam zarówno nu niespodziewany, jak i zde
cydowany oper niemiecki tak, że pomi
mo ciężkich ataków, obfitujących w straty, 
nie zdołały dotąd uzyskać wielo więcej po
nad skromną pozycję przyczółka mostowe
go. W południowych Włoszech dywizje ge
nerała Montgomery stoją w dalszym ciągu 
w ciężkich walkach z nicmiockiciiii od
działami uhczpięczająęeniL walcz.ąccuii u- 
potozywie i zręcznie. Aljanci spodziewali 
się opanawać Rzym bez własnych ofiar w 
krwi, gdyby stacjonowano tam wyborowe 
dywizje ariuji Badoglio wykonały warun
ki rozejmu i gdyby były walczyły prze
ciwko wojskom niemieckim. Oliwnie jed
nak po kapitulacji dowódcy włoskiego, 
miasto to w całej pełni i w sposób wystar
czający ubezpieczone jest przez niemiecką 
sile zbrojną.

Nie ulega żadnej wątpliwości, że uwol
nienie Mussoliniego, prawowitego szefa 
rządu włoskiego udaremniło zdradę Bado
glio w poważnym punkcie. Jakkolwiek bo
wiem opublikowana treść umowy nie głosi 
narazio nie o tom, że Mussolini ma być wy
dany. to jednak w głównej kwaterze alianc
kiej poczyniono już wszelkie przygotowa
niu do wykonania tego punktu. Oswobodze
ni© Mussoliniego przekreśliło obecnie 
wszelki© zamiary amerykańsko-brytyjskie 
pod tym względom.

Wobec takiego stanu rzeczy nasuwa się 
pytanie, czy dla polityki amryknńsko-bry 
tyjskiej Badoglio przedstawia wogóle je
szcze jakieś zainteresowania. — Po tein 
wszystkicni dziwić się też nic można, jeżeli 
ze strony brytyjskiej dajo się już do zrozu
mienia, żte wkrótce Badoglio zastąpiony 
będzie innym włoskim emigrantem. Wi
docznie więc także w oboz.ie nljanckim nie
zbyt wysoko ceni się korzyści, jakie przy
sporzyliby mógł ten zdrajca.

zdecydowani są walczyć przeciwko pluto- 
kracjom aż do ostateczncgp zwycięstwa.

W czasie wielkiej demonstracji, która od
była się w Dreźnie, delegat robotników wło
skich w Saksouji, Bachini, wzywał Wło
chów, by jako faszyści pokazali swą pracą 
i dyscypliną, że gotowi są zmazać tę hań
bę. którą przyniósł Włochom Badoglio. 
Upewnili oni Fiihrera o swej wierności, 
przyrzekając służyć osi w dalszym ciągu 
tak pracą jak i bronią.

Z obozów robotników włoskich z okręgu 
Miimoihen-Obeirbayern wpływają stale depe
sze, które potępiają Ohydiną zdradę, jaką 
popełnił Badoglio w odniesieniu do Duce, 
i w których dumnie opowiadają się przy 
narodowym rządzie faszystowskim i przy 
niemieckiem braterstwie broni.

Podobne manifestacje wierności zakrojo
ne na azarnką skalę wrządzili robotnicy 
włoscy w miastach Leipzig, Bromen i Des- 
sau.

Pierwszy komentarz angiełskł.
Genewa, 14 wraeónla. „Uwolnienie Musso

liniego jeat niewątpliwi* jednym ■ naj
bardziej ryzykownych 1 sensacyjnych czy
nów bohaterskioh obecnej wojny* — •- 
świadczą brytyjska służba informacyjna 
w pierwszym komentarzu do nwolnieikle 
Mwseolhitcgo.
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Przebieg rokowań o kapitulację w  oświetleniu 
angielskiem.

Sztokholm, 14 września No temat kapi
tulacji Badogllo ogłasza brytyjska służba 
informacyjna następujący opis swego ko
respondenta dyplomatycznego. Randal 
Noale:

Marszalek Badogllo poinformował rząd 
brytyjski w połowi© eierpnia o tem, iż jest 
gotów połączyć się z alj antami, skoro tylko 
oi wylądują w© Włoszech. To dobrowolne 
oświadczenie Badogllo doprowadziło do za
warcia zawieszenia broni. Obecni© można 
podać do publicznej wiadomości całą hi
storię kapitulacji włoskiej i tajnych roz
mów, jakie ją  poprzedziły. Historja ta, jak 
podkreśla Neałe, pochodzi z autorytatyw
nych źródeł brytyjskich.

Sceną głównego aktu dramatu była Lizbo
na. Głównymi aktorami byli ambasador 
brytyjski sir Ronald H, Campbell I pewien 
włoski generał, którego nazwisko jest jed
nak trzymane w tajemnicy. Działo się to w 
połowie sierpnia. Istniał jednak jeszcze 
prolog w pierwszym tygodniu miesiąca 
sierpnin, muiewięcej w tydzień po upadku 
Mussoliniego. Wówczas dyplomaci włoscy 
na zarządzenie rządu włoskiego zwrócili się 
do przedstawicieli brytyjskich w dwóch 
krajach neutralnych. Obaj dyplomaci o- 
świądczyli, że sytuacja we Włoszech jest 
rozpaczliwa, podczas gdy drugi pośrednik 
oświadczył, iż posiada pełnomocnictwa ja 
ko wysłannik marszałka Badoglio w spra
wie omówienia możliwości zawieszenia bro
ni. Powiadomiono go, że rządy aljanckie 
mogą uznać jako warunek tylko bezwa
runkową kaptulacją. W. połowie sierpnia,

Ósmy wrzesień 1943 w  Rzymie.
Genewa, 14 września. Korespondent E. P. 

Hans Korter pisze w prasie o wrażeniach, 
Jakie przeżył w Rzymie 8 września, czyli 
w dniu, kiedy opublikowana została zdra
da Badoglio. Pisze on co następuje:

W przeciągu kilku godzin przeżyłem we 
Włoszech, a mianowicie w Rzymie i w We
necji, zasadniczą wręcz zmianę w nastro
jach. Bezgraniczna radość, jaka objawiła 
się w pierwszych chwilach po oznajmieniu 
o kapitulacji Badoglio, zamieniła się w 
bardzo krótkim czasie w najgłębsze przy
gnębienie. We środę wieczorem, a częścio
wo nawet jeszcze we czwartek żołnierze i 
cywiliści urządzali radosne pochody po u- 
licach Rzymu, w mniemaniu, że skończyła 
się już wojna dla Włoch. — Wenecja, Lido 
były jakby wymarłe, na pl. św. Marka pa
trolowali ostatni żołnierze włoscy.

W kawiarniach i restauracjach dużo sie
działo gości, po wszystkich jednak poznać 
było można Jakieś przygnębienie. Odczuć 
się dawały nastroje niepewne i przygnia
tające wobec szybko po sobie postępują
cych wiadomości na temat rozwoju wy
padków w ostatnich godzinach, których nie 
można było w poszczególnych wypadkach 
przewidzieć, nie mówiąc już o docenieniu 
ich. Mało tylko znany był w Rzymie póz- 
nem popołudniem we środę ten szczegół,

, że o godz. 22-giej wydać miał marszałek 
Badoglio oświadczenie, któro miało posia
dać tak decydującą wagę dla narodu i dla 
kraju.

Wskutek tego owego popołudnia, jak i 
w rychłych godzinach wieczornych Rzym 
przedstawiał się w takim stanie, w juk im 
oył zazwyczaj w ostatnich tygodniach. Na 
Monte Tincio przechadzało, się dużo ludzi, 
•la sam wysłuchałem oświadczenia Bado
glio w małej restauracji Marino niedaleko 
Tinoio. Kelnerzy, jak i publiczno*© wzdry
gnęli się, słysząc słowo „rozejm . Jednak
że dotouaeja bomb, zrzucanych przed kilku 
godzinami na Castelli Romnni, a szczegól
nie na Frascati, tak dalece jeszcze brzmi a- 
ła w ich uszach, że nie, byłi^ oni w stanie 
natychmiast pojąć ważności tego kroku 
rządowego. Z niedowierzaniem więc spo
glądano na siebie początkowo i  rozpoczęła 
sio żywa dyskusja na temat sytuacją któ
ra'jednalk była narazie jeszcze bardzo nie
przejrzysta.

Gęsty mrok panował, już, kiedy , wysze
dłem na ulicę. Wszedzio było można wi
dzieć grupki ‘ludzi, dyskutujące z przeję
ciem zdarzenia dnia. Z pośród wielu okrzy
ków, wznoszonych wszędzie przez włóczące 
się tłumy, coraz częściej rozróżniać było 
można wołanie „Duce! Duce", albo też „Ev- 
vivn il Kommiunismuisl,‘. Okrzyków na 
cześć Badoglio nie było. Już księżyc stał 
na niebie, kiedy opuszczałem Rzym. Pewien 
dyplomata szwedzki, jadący ze mną w tym 
samym przedziale, wręcz był zdenerwowa
ny wrażeniami, odebranemi w ostatnich 
godzinach. „Brak jest słów na to, by opi-̂  
»ać co się teraz dzieje" — tak mówił on — 
„ale dopiero teraz irozpoczaią się dla ItaJji 
trudności i powikłani a r

Konsekracja biskupa 
w Hiszpanji.

Madryt, 14 września. W ramach uroczy
stej ceromonji religijnej nuncjusz papie
ski w Hiszpanii Cłcognani dokonał w nie
dzielę w katedrze w MuTcia aktu konse
kracji nowego biskuipa Astorgi dra Jeana 
Merida Peroza, piastującego dotychczas 
etanowisko rektora uniwersytetu w Mar
cia. W akcie tym wzięły udział liczne oso
bistości Kościoła katolickiego oraz wyso
cy przedstawiciele państwa i sił zbrojnych.

Berlin, 14 września. Wiadomość o uwol- 
nelu Mussoliniego stanowiła sensację dnia 
w całym świacie. Dzienniki przyniosły nad
zwyczajne doniesienia w niezwykle sensa
cyjnej formie.

Paryż. Gazeta „Nouveau Journal" pisze: 
„Jest to niewątpliwie najbardziej nieocze
kiwane i sensacyjne przedsięwzięcie, a prze
dewszystkiem także wydarzenie, brzemien
ne w konsekwencje polityczne. Od dnia 25 
lipca wierzono już, że faszyzm jest złama
ny, obecnie jednak, po zarówno śmiało, 
jak i świetnio przeprowadzonem uwolnieniu, 
znalazł on ponownie swojego szefa. Mus
solini jest wolny, natomiast ci, którzy 
chcieli go strącić, mianowicie Wiktor Ema
nuel i Badoglio uciekli przed armją nie
miecką i musz^ szukać schronienia u wro
gów swego kranu. Wartoby obecnie widzieć 
wyraz twarzy króla Wiktora Emanuela, 
który tak haniobnie porzucił na łaskę losu 
swego premiera. Wartoby widzieć także ob
licze. marszałka Badogllo, który podpisał 
kapitulację, wydającą dosłownie Włochy w 
ręce Anglo-Amerykanów. Tak wyglądają 
obecnie ci, którzy sądzili. iz ostatecznie zta- 
mali Mussoliniego. Była to całkiem poro
niona spekulacja".

Berno: Dzienniki szwajcarskie stwierdza
ją w sprawozdaniach swych koresponden
tów z Londynu, że przebieg wypadków we 
Włoszech rozczarował szerokie koła angiel
skie. Przedewszystkiem niemożliwość do
prowadzenia do natychmiastowego roz
strzygnięcia we Włoszech wywołała w Lon

jak pieze dalej Neałe, dalszy generał wło
ski, będący w innej misji, zgłosił się z pi
smami uwlerzytelniającemi marszałka Ba
ri oglio do ambasador* brytyjskiego w Ma
drycie t ir  Samuela Hoars, a następnego 
dnia do ambasadora brytyjskiego w Lizbo
nie sir Ronalda Campbelła. Generał ten o- 
świadczył, iż jest upoważniony przez mar
szałka Badoglio de stwierdzenia, że w ra
zie lądowania a ljautów we Włoszeoh, rząd 
włoski jest gotów połączyć się z nimi prze
ciwko Niemcom.

W dalszym ciągu opisu wstępnych wyda
rzeń, poprzedzających kapitulacją Bado
glio, zaznacza Raindał Noale, że zawiado
mienie generała włoskiego o gotowości je
go rządiu do kapitulacji zostało przesłane 
dułej rządowi brytyjskiemu, który ze swej 
strony natychmiast poinformował rząd 
Stanów Zjednoczonych. Również gen. Eisen
hower | rząd sowiecki otrzymali tę wiado
mość. Rządy brytyjski i amerykański po
stanowiły powiadomić rząd włoski za po
średnictwem generała włoskiego o warun
kach, pod jakiomi byłyby gotowe do 
wstrzymania kroków wojennych przeciwko 
Włochom.

Przedewszystkiem Włochy muszą bez
warunkowo kapitulować, a następni© przy
jąć warunki, jakie uchwalą aljanci. Gene
rał włoski powrócił następnie z temi wa
runkami do Rzymu. Warunki aljantów  
ograniczały się do klauzul wojskowych, 
z których ostatnia postanawiała, że dalsze 
warunki natury politycznoj, gospodarczej 
i finansowej, jakie będzie musiał wypeł

Rozbrojenie wojsk Badoglio 
w zasadzie zakończone.

Berlin, 14 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 13 wrze
śnia:

W Noworoeyjeku skoncentrowanym ata
kiem części oddziałów arm jl lądowej I for- 
macyj lądowych marynarki wojennej zni
szczono dalsze części wysadzonych na ląd 
wojsk nieprzyjaciela. Bolszewicy ponieśli 
wysokie krwawe straty. Wzięto kilkuset 
Jeńców.

Na południowym I środkowym odcinku 
frontu wschodniego trwają zacięte zmaga
nia. Kontratakami w licznych miejscach 
unicestwiono przejściowe sukcesy bolsze
wików.

W  rejonie Salerno własny atak na pół
nocnym odcinku bojowym czyni dalsze po. 
stępy. Po gwałtownych walkach obronnych 
nieprzyjaciela odrzucono w kierunku mia
sta I pasa wybrzeża. Na południowy wschód 
od Salerno nieprzyjaciel próbował rozsze
rzyć swój przyczółek lądowy I przełamać 
pozycje wyżynne, położone na wechód od 
niziny nadbrzeżnej. W alki są jeszcze w to
ku. Jedna z dywlzyj pancernych wzięła 
przytem do dnia 11 września 28 oficerów 
I 1.400 ludzi Jako Jeńców, zniszczyła 58 czoł
gów w większości ciężkiego typu 1 zdobyła 
liczną ciężką I lekką broń. Niemieckie sa
moloty bojowe zatopiły w zatoco Salerno 
dwa wielkie statki handlowe I Jeden tor
pedowiec, uszkodziły częściowo ciężko kil
ka okrętów wojennych I statków handlo
wych oraz ugodziły celnie bombami w Śro
dek wyładowanych transportów, sclgacze 
zatopiły transportowiec wojskowy o po- 
Jemnoścl 10.080 brt.

W  rejonie morskim Korsyki i Elby szyb
kie niemieckie samoloty bojowo zatopiły

Echa prasowe uwolnienia Mussoliniego

nić rząd włoski, zostaną później podano do 
wiadomości. Pełnomocnikowi włoskiemu 
oświadczono, że bardzo wiele będzie zale
żało od tego, do jakiego supnia rząd wło
ski poprze narody aliancki© przeciwko 
Niemcom. Rząd włoski musi się zobowiązać 
do opublikowania ze swej strony tego za
wieszenia broni natychmiast po ogłoszeniu 
go przoz gen. Eisenhowera. Ponieważ ge
nerał włoski — jak pi&ze dalej korespon
dent brytyjski — nie pojawił się we wła
ściwym czasie ponownie w© Włoszech, rząd 
włoski wysłał drugiego generała włoskie
go do Lizbony. Jako dowód szczerości 
swych zamiarów, rząd włoski w towarzy
stwie tego drugiego parlamentarjusza wy
słał gen. brytyjskiego Carton de W iar- 
ta, którego zwolniono z niewoli.

Drugi generał włoski, który potwierdził 
prowadzone dotychczas rokowania, został 
wysłany z Lizbony do głównej kwatery ge
nerała Eisenhowera w Algierze.

W międzyczasie zgodnie z porozumieniem 
przybył pierwszy generał włoski na Sycy
lię z odpowiedzią rządu włoskiego. Został 
on przyjęty przez przedstawicieli gen. Ei
senhowera, w których otoczeniu znajdował 
się drugi generał włoski. W odpowiedzi 
swej rząd włoski, jak pisze sprawozdawca, 
oświadcza, iż nie jest w stanie podać do 
wiadomości zawieszenia broni przed właści- 
wem wylądowaniem aljantów we Włoszech. 
Istotnie, jak pisze Randal Neałe, dokonano 
wówczas w dniu 3 września podpisania za
wieszenia broni w obecności generała E i
senhowera I generała Alexandra, przyczem 
podpisania dokonali: generał Bodel Smith, 
osobisty ezef sztabu generalnego Eisenho
wera i generał Castellano, rzekomy szef 
sztabu generalnego marszałka Badoglio. 
Układ ten ogłoszono 8 września. Rząd so
wiecki i rządy dominialne informowano 
każdego dnia o przebiegu rokowań.

nieprzyjacielski kentrterperiowlee, a Jed
nostki Jednego z konwojów niemieckich za
topiły trzy śclgacze włoskie, które usiło
wały zaatakować konwój.

Rozbrojenie włoskiej arm jl Badogllo zo
stało zasadniczo zakończone. Liczba roz
brojonych żołnierzy przekracza pół miljo- 
na. Zarówno we Włoszech, jak również 
we Francji południowej i na Bałkanach 
liczne Jednostki wojskowe arm ji włoskiej, 
a szczególnie formacje milicji faszystow
skiej, oświadczały wciąż w ostatnich dniach 
swą gotowość kontynuowania walki po 
stronio niemieckiej. Częściowo przekazano 
Im znowu funkcje wykonania zadań ubez
pieczających. Przytem odparły one razem 
z wojskami nlemleckiemi napady band na 
terenie Włoch północno-wschodnich.

Całe wschodnio wybrzeże morza Adria
tyckiego, wraz z portem wojennym Pola, 
znajduje się obecnie w rękach niemieckich. 
Także na odcinku Mentona-Genua wojska 
niemieckie zajęły pozycje na wszystkich 
punktach morza Liguryjskiego.

Po zajęciu Już przed kilkoma dniami w 
pełnym rozmachu ataku, mimo silnego opo
ru wojsk włoskich Badoglio, umocnione
go tunelu Mont Cenis, wojska niemieckie 
obsadziły w dniu 11 września wieczorem 
fort i schronisko na małym św. Bernardzie.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie od
działy spadochronowe, członkowie służby 
bezpieczeństwa I żołnierze formacyj SS 
przeprowadziły akcję w celu uwolnienia 
Museolinlego, trzymanego w niewoli przez 
zwolenników Badogllo. Śmiałe to przedsię
wzięcie udało się. Duce przebywa na wol
ności. Temsamem udaremniono uzgodnio
ne przez rząd Badoglio wydanie go w ręce 
aljantów.

dynie fatalne wrażenie. Prasa niedzielna 
przybrała ton zniecierpliwienia i nie ukry
wa swego krytycznego nastawienia. Dalsze 
pogorszenie nastrojów w Anglji wywołało 
uwolnienie Mussoliniego.

Belgrad: Sensacyjne nadzwyczajne do- 
niosicnie o uwolnioniu Mussoliniegot wywo
łało tu olbrzymie wrażenie. „Noyo Vremo 
przynosi wiadomość tę na, czolowem miej
scu z podobizną Mussoliniego. Radje,Bel
grad podało nadzwyczajne doniesienie w 
językach wszystkich narodów południowo- 
wschodnich oraz w języku włoskim 1 na 
zakończenie odegrało hymn ,,Giovinezza'

Sukcesy japońskie w  bitwie konwojowej.
Teklo, 14 września. Główna kwatera oe- 

sarska zakomunikowała w poniedziałek o 
zwycięskiej bitwie konwojowej w dniu 12 
września. Lotnictwo japoński© zatopiło 
przytem w zatoce Morobe na, południe od 
Salamaua na Nowej Gwinei jeden holow
nik morski, nadto zaś wznieciło pożary na 
jednym wielkim transportowcu, 4 średnich 
transportowcach, jednym holowniku mor
skim i ścigaczu lodzi podwodnych. Kon
wój ten przewoził posiłki.

Ponadto sprawozdania frontowe donoszą 
o atakach alianckiego lotnictwa, podję
tych w przeciwieństwie do dotychczaso
wych przy użyciu silniejszych formacyj.

Bukareszt) Oswobodzenie Duce przynosi 
cała prasa rumuńska jako najważniejsze 
wydarzenie dnia w wielkich napisach na 
pryncypalnem miejscu. „Viapza“ podkre
śla przytem, że Museolini oswobodzony zo
stał „przez Niemców s rąk zdrajców". 
„Curentul" nazywa wyczyn ten „jedynym 
w swym rodzaju".

Tokio: Prasa japońska z żywem uzna
niem wita oswobodzenie Mussoliniego, o- 
puiblikowan© w poniedziałek i uazywa je 
silnym ciosem, wymierzonym zdrajcy Ba
doglio.

„Osaka MainlczI Szlmbun" mówi m. i., te 
zapowiedziane niemieckie kroki przeciw
działające w stosunku do zdradzieckiej 
chytrości Badoglio spełniają się w sposób 
niespodziewanio szybki. Sbiratori, były ja 
poński ambasador w Rzymie, zauważa na 
łamach tego samego dziennika, że oswobo
dzenie Mussoliniego oznacza wielki cios 
dla anglo-amerykańskich planów i że po
twierdza ono ponownie przyjaźń pomię
dzy Fuhrerem a Mussolinim. Wskutek po
nownego pojawienia się Mussoliniego na 
widowni tak mówi w dalszym ciągu Shira- 
fcori. unikną Włochy zupełnego swego wy
mazania z mapy i z historii.

Londyn: Z Londynu donosi „Exchanga 
Telcgraph": „Niemieckie nadzwyczajne do
niesienie z głównej kwatery Eiihrera, że 
niemieckim strzelcom spadochronowym 
udało się uwolnić Mussoliniego i przewieźć 
do Niemiec, zostało przyjęte przez angiel
ską opinję publiczną z wielkiem oburze
niem, ponieważ zaledwo przed kilku dnia
mi zapewniano, iż Mussolini znajduje się 
„w dobrze strzeżonem miejscu". Pomię
dzy rządem włoskim a przedstawicielami 
aljantów istniała ugoda, że Mussolini ma 
być wydany aljantom. Nie ulega wątpli
wości, że ten bardzo nieprzyjemny incy
dent będzie miał jeszcze poważniejsze na
stępstwa.

Moskwa wciąż niezadowolona 
z emigracji.

Sztokholm, 14 września. Polscy komuni
ści w Moskwie, jak donosi szwedzki dzien
nik „Afton Tidniingem" z Londynu, wystę
pują ponownie z ostrą krytyką wobec kół 
polskiej emigracji w Londynie. Zarzucają 
oni Polakom w Londynie, iż nie wykazują 
dostatecznego zainteresowania utworze
niem drugiego frontu. — Tymczasem ten 
drugi front etanowi żywotne żądanie. Z 
tego względu powinno się szerzyć propa
gandę za jego utworzeniem. W związku s 
itern pisze moskiewska „Plrawda", że gło
sy te stanowią słuszną i dobrą odpowiedź 
wobec emigracji polskiej w Londynie.

Rozczarowane nadzieje 
Amerykanów.

Sztokholm, 14 września. „Zdecydowany 
opór niemiecki we .Włoszech przyczynił 
się do przytłumienia nastrojów w Stanach 
Zjednoczonych" — donosi „Dagens Nyhe- 
ter“ z Nowego Jarku. — Bezpośrednio po 
kapitulacji Badoglio liczni komemtatorzjr 
w Stanach Zjednoczonych mówili — jak 
zaznacza dziennik — o „pomocy", jaką a- 
ljanci mogliby otrzymać od-.Włoch w for
mie materiałów wojennych, tj. oliwy, o- 
woców itd. Obecnie jednak podkreśla się 
w Stanach Zjednoczonych, że zdobycie ca
łych Włoch będzie tmidnom zadaniem dla 
aljantów.

Olbrzymi pożar w zakładach
huty szwedzkiej.

Sztokholm, 14 września. W czasie kata
strofy pożaru w hucie Guldamedhyt Sp. 
Akc. w Lindesberg pastwą płomieni pa
liło 400.000 cetnarów węgla, wartości półto
ra miljo.na koron. Pożar wybuchł z powo
dów bliżej dotąd nieznanych w wielkiej 
hali magazynowej i przerzucił się w krót
kim czasie na składy węgla, położone z ze
wnątrz tej hali. „Syenska Dagbladet" do
nosi z Lindesibergu, że do prac około ga
szenia pożaru użyć trzeba było również 
wojska. ______

Nieliczni Japońscy jeńcy wojenni
w Stanach Zjednoczonych.

Genewa, 14 września. Amerykanie nie 
wzięli dotychczas prawie zupełnie jeńców 
japońskich — oświadcza czasopismo „Newe 
Week" z dnia 5 lipca na podstawie danych 
ministerstwa wojny Stanów Zjednoczo
nych. — Podczas, gdy w niewoli japońskiej 
znajduje się 11.000 żołnierzy Stanów Zjed
noczonych, w Ameryce Północnej przeby
wa zaledwo G2 japońskich jeńców wojen
nych, a około 450 w różnych bazach rejonu 
oceanu Spokojnego,

W nocy na 11 września aljanckie siły zbroj
ne, po dłuższej przerwie, zaatakowały Ma- 
kassar na Celebesie. 12 atakujących ma
szyn odparła jednak japońska akcja obron
na. Strona japońska odniosła jedynie n- 
szkodzenie jednego małego,statku. W tym 
samym dniu 77 maszyn alianckich ukaza
ło się nad Bum na wyśpi® Bougainville, 
z których 16 zestrzelono. Jedna maszyna 
japońska zaginęła, pozatem jeden barak 
został uszkodzony. Z dalszych 69 maszyn a- 
ljanckich podczas ataku, dokonanego tego 
samego dnia na Kuilambangra zestrzelono 
pięć. Również i tutaj uszkodzenia stano
wisk japońskich były niezwykle drobne-
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„Niemcy uwolnione od wielkich 
zobowiązań".

Sztokholm, 14 września. Korespondent 
londyński »Svenaka Darbiladet" podkre
śla rozmiary i trudności zaopatrzenia 
Włoch przez aljantów, zwłaszcza w wypad
ku, gdyby Niemcom udało się skutecznie 
obronić północne Włochy z ich wielkiemi 
obszarami pszeniczinemi i zakładami przs- 
myalowemi. Wywóz włosiki do Niemiec ni
gdy nie miał poważniejszych rozmiarów, 
natomiast Niemcy zostały uwolnione od 
zobowiązań w zakresie dostaw o znacznie 
większem znaczeniu,

I  tak Niemcy dostarczały Włochom ro
cznie 12 mil jonów ton węgla, co w razie' 
ustania dostaw oznacza zaoszczędzenie 300 
lokomotyw i 15.000 wagonów kolejowych 
rocznie. Niemcy mogą obecnie także w 
pełni korzystać z ropy rumuńskiej. Wstrzy
manie tych dostaw ropy do Włoch oznacza
łoby zaoszczędzenie 20.000 wagonów kolejo
wych rocznie. Niemcy dostarczały przomy- 
słowi włoskiemu, który w tym zakresie w 
zupełności był od Niemiec uzależniony, ro
cznie 500.000 ton maszyn i narzędzi, nadto 
oddawały Włochem 10—15.000 ton miedzi, 
2—3000 ton niklu i 1000 ton cyny rocznie. 
Niemcy pokrywały do 70 procent zapotrze
bowania Włoch na gumę, Transporty drze
wa ze Skandynawji, które 97,1 y prze® nie
mieckie koleje, wymagały oddania na ten 
cel 1000 wagonów kolejowych.

Ameryk, atak lotniczy na wyspy 
Kurylskie.

Tokio, 14 września. Główna kwatera ce
sarska donosi w dniu dzisiejszym o ataku 
lotniczym,- wykonanym przez lotnictwo 
Stanów Zjednoczonych na północne wy
spy Kurylsikie w dniu 12 września. W a- 
taku tym _ wzięło udział 18 bombowców 
Stanów Zjednoczonych, as pońrńd których 
strącono dziewięć. Straty japońskie po
wstały tylko w lekkiera uszkodzeniu 2-ch 
statków transportowych oraz jednego sa
molotu, który rzucił się w powietrzu na 
nieprzyjacielską maszynę.

i —  i ............

Siedmioraczki w Meksyku.
„United Press" donosi z Meksyku przez „Da- 

gens Nyhcter", że pewna Meksykanka powiła 
aiedmioraczki i to 6-ciu chłopców i jedną dziew
czynkę. Jak donosi współpracownik dziennika 
meksykańskiego „El Universal“, rekord taki u- 
itanowWa pani Brygida Guierreł, żona pewnego 
gospodarza, zamieszkującego za miejscowością 
Santora, przy gościńcu wiodącym z Meksyku do 
Guadatajara.

Ostatnie pertraktacje dyplomatyczne Japonji 
’ z Badoglio.

Tokio, 14 września. „Asahi Szimhun" o- 
pis-uje ostatnie zdarzenia dyplomatyczne, 
jakie rozegrały się w związku z kapitula
c ją  reżimu Batłoplio pomiędzy Włochami 
1 J&ponją. W dniu 8 wrzeania o godzinie 
20-tej czasu rzymskiego, poprosił do siebie 
sekretarz stanu we włoskiem ministerstwie 
spraw zagranicznych Rocco japońskiego 
ambasadora w Rzymie, aby mu oświadczyć 
W imieniu włoskiego ministra spraw za
granicznych, że rząd Badoglio zapronował 
anglo-amerykańskim siłom zbrojnym już 
przed pewnym czasem kapitulację arinji 
włoskiej i że prosił o zawieszenie broni. 
Dzisiaj rozejm ten wszedł w życie.

Następnie ambasador Hidaka stwierdził, 
żo Wiochy nie powiadomiły o swej kapi
tulacji i o układach swych, zawartych z 
Anglikami i Amerykanami, ani Niemiec, 
ani Japonji i że tern samem złamały one 
Istniejące umowy. Protestuje on dlatego 
w sposób jak najostrzejszy przeciwko tego

Hodowla jedwabników w G. G.
Kraków, 14 września. Hodowla jedwabni

ków w GG. z roku na rok zatacza coraz szer
sze kręgi. Najlepszym tego dowodem są d a 
ne statystyczne. W latach 1940—1943 liczba 
hodowców jedwabników wzrastała nastę
pująco: 240, 633, 2.020; dla 1943 roku brak 
dotychczas ścisłych danych. Liczba jaje
czek poddanych hodowli w powyższym o- 
kresie czasu kształtowała się następująco 
(w gramach): 2.658, 4.824, 15.000, 24.000. Naj- 
większemi terenami hodowlanemi są okrę
gi: warszawski, krakowski i lwówski; pra
wdopodobnie okręgi te będą przodowały ró
wnież i w przyszłości.

Jedwabnictwo jako uboczna gałąź rolnic
twa przynosi hodowcy poważne dochody; 
tem należy tłumaczyć, że liczba hodowców 
wyraźnie wzrasta. Hodowla gąsienic jed
wabnika przypada na miesiąc czerwice. Jest 
to miesiąc, w którym polne roboty w rol
nictwie pozostawiają Czas na hodowlę gą
sienic. Aby taką hodowlę prowadzić, po
trzeba na to środków; cala sprawa wyma
ga jednak największej staranności. Pod
stawą hodowli jest uprawa morwy, obojęt
nie czy to w postaci krzaków, drzew czy też 
żywopłotu. Według ilości morwy należy 
dobierać ilość jajeczek do wyhodowania. 
Jajeczek jedwabnika dostarcza Centralna 
Stacja Badawcza dla Przemysłu Jedwab- 
niczcgo w Milanówku.

Zanim przystąpimy do hodowli jedwabni
ka, musimy dysponować pewną ilością li

rodzaju czynności rządu BadogJło. W dniu 
10 września radca amahasady włoskiej .Ta- 
nelli z ambasudy włoskiej w Tokio złożył 
wizytę japońskiemu wioemiuistrowi spraw 
zagranicznych M&twuimoto i przedłożył mu 
depeszę Badoglia, w której usiłuje się u- 
zasaduió kapitulację. Dziennik ten piszo 
dalej, że Matsumoto oświadczył, iż takie 
postępowanie rządu Badoglio stanowi wy
raźny akt zdrady, której rząd cesarako-ja- 
poński Dod żadnym warunkiem uznać nio 
może. Następnie Matsumoto zażądał od 
włoskiego radcy ambasady, aby rządowi 
Badoglio przekazał następujący protest ja 
poński: *

„Postępowanie rządu Badoglio jest eięz- 
kiem uchybieniem Paktu Trzech Mocarstw 
oraz umowy, zawartej między Niemcami, 
Włochami i Japoują w grudniu 1941. Rząd 
japoński zastrzega sobie dlatego odpowie
dnią reakcję na takie postępowanie rządu 
włoskiego

ści morwowych i mieć gotowe stelarze ho
dowlane. Stelarze możemy sobie sami zro
bić niewielkim kosztem pieniężnym. Poza 
liśćmi morwowymi i stolarzami musimy 
mieć jeszcze dę> dyspozycji pomieszczenia, 
posiadające temperaturę 20—22 stopni Cel
sjusza. Po wszelkie informacje w sprawie 
hodowli jedwabnika można się zwracać do 
wymienionej wyżej stacji w Milauówku.

KRONIKA
\

W RZESIEŃ
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Dziś: Pod w. Krz. Sw. 
Jutro: Nikodema

♦
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od 0. 21.00 do 5.00

Kontyngent żelaza
dla konserwacji i odnawiania.
Kraków, 14 września. Na potrzeby handlu hur

towego 1 detalicznego zarezerwowany jest - przy 
Grupie Handel w Grupie Głównej Gospodarki 
Przemysłowej I Ruchu w Izbie Centralnej kon-

tyngeot żelaza na cola koiuerwacjl 1 odnawiania 
urządzeń sklepowych. — Formularza odnośnych 
wniosków otrzymać mołna każdej chwili w biu
rach właściwych Izb Okręgowych. Do Uh tych 
należy kierować wnioski w wypadkach rzeczy
wiście naglącej potrzeby.

Siano zapala się samo.
Krakóu), 14 września. Zachodzą często wypad

ki, że ziano zapala zlę tamo. Ma to miejsce wów
czas, gdy elano złożono na gromadą, względnie 
w stertę w stanie wilgotnym. Jeśli wiemy, te slfc- 
110 nie było najzupełniej suche, musimy często 
kontrolować, czy nie zachodzi, niebezpieczeństwo 
zapalenia. Badamy wówczas zapach siana, jego 
temperaturą, pocenie się i kruszenie. Gdy zauwa
żymy, że coś nie jest w porządku, a mianowicie 
zauważymy zupach spalenizny, ta wysoką tem
peraturę, silne pocenie się siana, należy natych
miast wezwać straż pożarną i całą partję siana 
przełożyć. Problemu samozapalenia sią siana nie 
należy absolutnie lekceważyć wobec licznych 
pożarów, które mają miejsce po wsiach.

M IGAW KI.
v,Szukasz szczęścia

— Więc oskarżony  w spólnie z przyjacielem  o- 
kradl kolekturę?

—  Panie sendzio  szanow ny} ani za drachmę  
zlam anom  m o je j w iny. Czytać nie um iem , tylko  
Józiek C halupczyk, on gram otny i po szkołach. 
.Wlazł k ie j zabroniono i p ar( papierczyków  z gó

ralami zaiwanil. Jego t e i  w ina, bo w idoczniej 
miał coś na sum ieniu, k ied y  gdzieS go djabli za
brali. Kazia, m o ja  te i  n iby  połow ica szanowna  
zezna faktyczn ie  z detalam i ja k  to było...

D opuszczono do głosu panią Kazimierę.
—  Jak  Trybunał w ysoki, tu k  m oje  stów a praw 

dziwe, sendziowie szlachetni! m a jó w ki wrnca- 
łint, k iedy Józiek  na  rogu się za trzym ał i coslk  
m ruczy pod wąsamy.

—  T e  Ayapciu popatrz-no —  móu>ii Józiek  —- 
kolorow e ogłoszenie publice w ystaw ili, żeby niby  
na loterje poszli, że ja k  padnie na  tw ó j num er, 
grubszą tarę  ci wybulą.

—  M y czytać 'n ie  um irm  Sondzie W ysoki, w iene  
nic nie kapow alim  co tam  w ydrukow ane było  —  
ale Jó ziek  C halupczyk sie uparł, że łam  niby  
napis stajni, że niby „szukasz szczężeia —  w stąp  
na chw ile". C hłopak przez cale życie  bidę k le 
pał, w lenc w idzonc zachencajonce s/ow a zapra
gnął d u szk iem  po tzczenszcie w depnonćł Ale 
w idzi pan sendeia...,

—  No, no n ie la k  m ętnie, n ic nie w id ie , do  
rzeczy m ów ićl

•— No udainie, che rzeknonć.. W idzi pan Sen- 
dzia szanow ny, d rzw i były  zam knłente, wienc  
po zzczenScic idonc, szybę letko  w y jo n  i w szedł 
do irodka. M y ty lko  na czujce staliw , czy  jak ie 
go policm ajstra nic widać...

Za to „czuwanie" —  w spóln ik  „majstra" k ló ry  
po szczęście do ko lek tu ry  „w Jłpnąl", skazany  
został na  miesiąc aresztu,

( M )

Państwowa Szkoła Techniczna
Górniczo.Hutniczo.Mlernicza z polskim Językiem 

nauczania w Kraka u.
Czas trw ania nauki: 2 lata.
Dodatkowe egzaminy wstępne: 20 t 21 września 1948.
Bliższych wyjaśnień udziela Kierownictwo Szkoły w Krukau, ud.

Krzemionki 11. Telefon 133-85.

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 

„Filatelia**, Kraków, Długa 14. 
Maszyną do szycia pierścieniową 
lub główką kupią zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9. m. 1. 98381;
Kuplą piecyk elektryczny. Zglosz. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1285“. 
Maszyną do szycia lub główką bę
benkową kupią. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. U l i" .  
Płaszci zimowy damski średnia 
wielkość z ładnym kołnierzem w 
dobrym stanie lub n w y  kupią. — 
Zgtnazeniai Gonieo K.nok., Kraków 
„Nr. 1182".
Kupuje używane maszynki db 
mięsa 1 cząści: Szliflernia, K ra
ków, Dietlowskn 48, Myszkowski. 
Kupuje Igsiąśki, encyklopedie, her
barze, aparaty fotograficzne, in
strum enty muzyczne, obrazy — 
A ntykwarnia Stanisława Pole. 
Kraków, św. Marka 25. 9593
Kuplą zegarek, obrączki 1 branso
letką. Łaakawo zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9703". 
Kupimy maszyną do pisania 1 li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Goląbiowski-Bafalski, K ra  
kóiv, św. Marką 27, tel. 226-45. 
Kilimy i dywany kupują. Kraków, 
Długa 23. eklep kilimów. 37
Srebro stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupują — plącą najwyż
sze ceny — firma zegarmistrz, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. Ga- 
jews!vi, 041
Składak dwójką w dobrym stanie, 
kupią. Zgłoszenia tel. 105-34, lub 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8394". 
Pianino, fortepian krótki, dywan 
żywiecki, perski, kuplą zaraz. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8396".
Kupią ecglą w dobrym stanic. 
Zgłoszenia: poczta Kazimierza
Wielka, sk ry tka pocztowa 5. 8593 
Skrzypce włoskie, oryginalno, ku
pią. Zgłosz.: Goniec Krak., K ra
ków.. „Nr. 892S".
Kraków, Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż. Zn garderobą, bielizną, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny. 9230
Srebrne przedmioty kupuje firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiśl
na 26. 9508
Potrzebują różnych używanych 
rzeczy mechanicznych, jak moto
ry  ftp. Kraków. Krakowska 30, 
sklep. 9892
Pianino, ewentualnie krótki for
tepian, kupią. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 846". 
Łóżeczko dzieolące żelazne, kuplą, 
Kraków, Szlak 57/3. 947
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
oprzedaż — ocena: „Phryne** K ra
ków, Sławkowska 6. 8718M

Kryształy kupuje stale firma
„Antyki*. Kraków, Stradomska W. 
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryoztsiy kupuje Sklep, Starowlżl- 
na 80, Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, m arynarki, spodnie, plu
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, skicp. 8906k
Kupują aparaty  fo to g ra f. patefo
ny, płyty dobrej m arki, w dobrym 
stenie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 6312
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasnt. 7374
Łóżeczko dziecięce, kupią. K ra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 88SM 
Kuplą jadalnią nowoczesną, tylko 
w doorym stanic (orzech kaukaz- 
ki). Kraków, Długa 55, sklep mle
czarnia. 8307
Materace wlósienno a traw y mor
skiej, kuplą. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 8340
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meblo. porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Srebro stare, połamane, kupią, 
najlepiej zapłacą. Kraków, św. 
Sobastjana 202a od godz. 9—2. 
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne mebld* używane ku
puje gotówkowo H ala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 9235
Kupią maszyną do szycia. Zgłosze
nia: Kraków', ul. Długa 41, m. 9 
(w podwórcu). 194
Nuty używane kupują. Kraków, 
Krupnicza 14, m. 6. 243
Kołnierza futrzane fu tra  damskie, 
męskie kupuje Komis Kraków, 
Szpitalna 11. 240
Kupujemy ubrania, płaszcze, fu 
tra, lisy, błamy, dywany, kilimy, 
kryształy, porcelaną, aparaty  fo
tograficzne, obrazy, pntefony, pły
ty i  inno przedmioty. Komis, Kra
ków, Plac Dominikański 4. 414

Matrymonialne
Panna młoda, średnie wykształce
nie .m atura gimnazjalna, kocha
jąca przyrodą 1 życie wiejskie, bos 
m ajątku, naw iąie korespondencją 
s panem o podobnych zamiłowa
niach w celu matrym. Zgł.: Go- 
uieo Krak., Kraków „Nr. 7943". 
Kawaler, >at 29, kupiec, wykształ
cenie handlowe, wlaśoicial przed
siębiorstwa, szuka młodej, ładnej, 
niw wysokiej, przyszłej żony. Mo
lo hyc biedna. Cel matrymonialny. 
Zgłoszenia poważne przesyłać 
Gonieo Krak., Kraków. „Nr. 0592". 
Emerytka wdowa, 50 lat, poślubi 
starszego wdowca łagodnego cha
rakteru. Zgloozonla: Ajencja Sie
mianowskiego, Zakopane „Nr. 
1042", 9767M

Inteligentna, przystojna wdowa,
lat 36 z córeczką, niezależna, zu
pełnie samodzielna pragnie po
znać oziowieka kulturalnego, do
brego charakteru, zdrowego, bez 
nałogów na odpowiednim stanowi
sku do la t 50, w celu mat rym. 
Separowani wykluozenl. Zgłosze
nia tylko poważne do Ooóoa 
Krak., Kraków, „N r. 7028".
Który z panów do lat 37 obolał
by zawrzeć znajomość z panną lat 
27, niebrzydką, szatynką, z wla- 
znern miaszknntem, samotną. Cel 
matrym. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7328".
Kawaler trzydzlestokllkuletnl, aka
demickie wykształcenie, ezatyu, 
Polak, na stałej posadzie pragnie 
poznać w celu matrym. Panią z 
dobrego domu, starannie wycho- 
wuną. uznającą zasady etyki ka
tolickiej, Polką, najehtąntej z i e 
mianką lub t. p., której odda nie-

ridzielnle serce, mężowską opieką 
dozgonną wierną przyjaźń i za
pewni szczęśliwą przyszłość. Po

średnictwo mile widziano. Uwaga 
Na każde zapytanie udzielą wy
czerpującej odpowiedzi natych
miast. Listy przesyłać: Lwów, 
Poete-Restante, Legitym. Nr. Ib. 
Najdyskretniejsze kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór m aterjalnio niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „Ara", Lwów, 
ul. Snpińskiego 30/3. 9291k
Kawaler, fachowieo, przystojny, 
zamożny, lat 31, ożeni sią z osobą 
podobnych walorów, chętnie, nie 
niekoniecznie krawcową. Zgłosze
nia, o ile możliwe z fotografią: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6212'* 
Mechanlk-spee. Siat 34, myślący, 
wartościowy, bardzo dobry, lecz 
rozwiedziony. Pragnie poznać pa
nienką lub panią wzrostu śred
niego niezależną, do la t 30, na
praw ią inteligentną, dobrej pre
zencji, wartościową, która szuka 
prawdziwego przyjaciela. Cel m a
trym. Zgt. możliwie z fotografią 
(zwrot rączą) Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 6651".
Na dobrej rządowej posadzie. Po
znam Pnntą z Poznańskiego, 
Zgrabną, inteligentną od lat 40—30 
w oelu mntrym. Zglosz.: Goniec 
Krnk., Kraków, „Nr. 6982". 
Maszynista kolejowy pragnie po
znać Panią kulturalną, przystoj
ną, Inteligenta od lait 40—50 w 
celu matrym. Zgł.: Gouloo Krak., 
Kraków „Nr. 6933".
Samotna lat 88 (biedna) praeru- 
ąca, z lepszej- sfery, pozna inte- 
igentnego pana w celu matrym, 

Zgt. Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
7047".

Nauka I wychowania

Koncttjenowane Kursy Kroju I
Szycia rozpoczynają się 15 wrze
śnia. Wpisy, codziennie od godzi
ny 10—16. Kraków. Grodzka 63 4. 
Skrzypiec lekojl udziela wszystkie 
stopnie. Kraków. Groble 8, m. 2. 
Do egzaminów wszelkich z przodm. 
w laltr. gimn„ lioeum przygoto
wuje b. tanio i sumiennie. Docho
dzę. Zgł.: Kraków, Krowoderska 
19, a . a. 17—20. 8042

Lekcji gry fortepianowej udziola 
dyplomowana nauczycielka. K ra
ków, Karmelicka 12, m. 12.
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju 1 Szycia, przyjm uje aią. 
Kraków. Konarskiego 32. 9122
Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska l la .  
Kurs kreślarski słuchowo lub ko- 
'responclencyjni*. Kurs teobuieany 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Program darmo. 90H2k
Profesor germadiata, Kraków, ul. 
Zielona 26'21. Pierwszorsądna w». 
mowa I stenografia nlemieoka. 
Lekcjo fortepianu uproszczoną me- 
todąl W styslk ie  elopmiel Kirupnt- 
oza 14 m. 5. Kraków. 242

Noclegi
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwliiowska 14/2. 9731
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
ni. 13, front — Bućdowa. 9989 
Noclegi: Kraków, Długa 36'3. 

Pokój przejezdnym, Kraków, Sw. 
Sebastiana 34 2, 98S
Noclegi: Kraków, Florjańaka 3 8.

Rożna
Peleryny zamki błyskawiczna, śnie
gowce, toozkl, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torebek. Zakład szowszi, 
Kraków, Szpitalna 20/22, 469
Podania, rozwody Biuro Kru
ków, Grodzka 60, m. 8, II.

Szyj* I naprawiam. Kraków, Stra- 
dom 5/10. 1285
Zakład repaaac.II pończoch dla 
eleganoklej pani to „Kksprea" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długa 31, 9839k
Wszelkie zleceni* na portrety od 
zakładów i agentów przyjmują 
„Pracownia Portretów", Warsza
wa, P,l. Napoleon* 4. 9765k
Recepta (patent) na  wyrób bulio
nów I środków odżywczych z droż
dży piwnych i piekarnlanych do 
odstąpienia. Oforty do Biura Ogło
szeń, Warszawa, Wilcza 53, pod 
„Patent". 976Gf
Patefony, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Plac DnmtnlKanskl 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
Patsfony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny Kraków, Szlak 14. 9594
G rafolngini poradzi WO wszystkim 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 417
Peleryny, ptaszcie gumowe, na
prawia Galanteria, Kraków, Sta
rowiślna 17. 827
Okrasy stare, znlssozona, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzoweka 
6. Salon Obrazów. 7839
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryki wydobywa 
(ae wszystkich krajów) BtrcJdyk 
(Sippenforschcr) Dr D. Muilrets- 
kyj, Kraków, Retoryka 17'4 — 
Wiedeń, 110, Ttlrkensehanzitr. 1.

Pite myśliwski (służbowy) koloru 
brunatnego, zbiegi. Odprowadzić 
za wynagrodzeniem: Krakau, Ra
kowicka 22.
Peleryny, płaszcze gumowe pod
klejam, naprawiam. Kraków, św. 
Sobastjana 4/2. 912
Zneua grafolc«lnl ohiromantka 
Silima, poradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. św. Sobuatjiuia 27, 
m. 11, oficyna. ,
Bsiplatnis odnawiam używane rze
czy żelazne, pozostawione ml w 
komis, Kraków, Krukowska 39, 
Sklep. 8691
„Jola" św. Tomuasa 10 — podno
szenie oczek, cerowanie, domywa
nie stóp, punktualnie, szybko — 
exprossy natychm iast —- wszelkie 
roboty na  drutach. 9977
Bandaże przepuklinowe (ruptuiu- 
we) dla P»ń. panów i dzieci, wy
konuje Ii. Bogdanowicz, Kruków, 
Grodzka 2, w podwórcu. 9985 
Panie chcąoe otrzymać pląkno ko
lory włosów sposobem domowym, 
poinformują sią: Kraków, skrytka 
pocztowa 616. 619
Krawlse męsko-damskt wykonuje 
szybko i solid u ie. Kraków, Bracka 
15. 111 p, m. 7, 19d
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Kraków, Wotnicu 13, 
1 p. Iowo. 8971
Kasiule uiąskie 1 tiieliznę dam 
ska « powiercatiyoh niaterjaiów 
wykonuje Pracownia Alicja, K ra
ków, Długa 27. Ó94
Plany kopiuje szybko Elektryczna 
Kopjownia, K raków , S tarow iślna 12 
Reperacjo zegarków, zegarów i bu
dzików uakutooznia flruia Gajew
ski, Kraków, ul. Starowiślna 26.

Zguby — hradilałg
Serdeczny Bóg zapiać uczciwemu 
znalazcy za oiTdauio zgubionego w 
kośolelo portfelu. Irena. 1317 
Zgubiono w pociągu 10. 9 .torebką 
a Kennkartą na nazwisko Joban- 
ua Korpauty, wystawioną w Miel
cu. Zwrot za dobrem wynagro
dzeniem. 1980
Zgubiono Kennkartą na  nazwisko 
PysKnta Katarzyna, Nugosryn, 
Kreia Dębic*. 9776k
Dnia 9. 9. 1943 skradziono Keun- 
knrtą V/71O83, Arbeitsknrtą Nr, 
891/16146, Erlauhnisścheto i Aus- 
wels F-my Niodorhołer, wszystko 
wydano w Krakowie na nazwisko 
Kurasiowicz Władysława. Upra
szam o zwrot dokumentów za wy
nagrodzeniem. 1296
Zgubiono Kennkartą Nr. 1709 z 
dni* 1. 7. 1943, wystawioną przoż 
Kreiehnuptmanna w Tarnowie, na 
nazwisko: Wktrk Franciszka z 
Mewzuy opackiej, nr. dn. 13. 1. 
1923 w Meaznlo opackiej. OśMtTk 
W dniu 1. 8. 1943, skradziono ml 
portfel, zawierający kartą rotpoz- 
Ltpinkl, Ausweia Nr. 3Ó3, wyda
ny przoz Firmą Kopalni Karpatan- 
hllf, przepustko nocna, kartę *on- 
suntową i kartą mięsną oraz Inno 
zaświadczenia, bardzo ważne dla 
mnie. Za zwrot tych dokumentów 
dam 190 zł. Przestać na n«lre«: 
Piotr Wiktorski, GorBce, gm. Li
pinki, poczta Kryg, Kopalnia ,łe- 
rzy. 03682

e

t
Za spokój duszy ś. p.

Marii Gondek
naszej najukoohańssej oórki 
1 alosl-ry jako w pierwszą 
bolesną rctiuioą odprawione 

zostania
Nabeisćitwo łatobnt

w środą dnia 13 września 
1913 ir. o goetz. 8-mej rano 
W kościele GO. Redempto
rystów w Podgórni, nn 'któ. 
re naprawiają

Matka Brat I Rodzina

PODZUKOWANIB 
Wszystkim, którzy walali
udział w pogrzebie mego 
ukochanego Męża 1 najl«’ 
pożogo Ojca: śp.

Jana Romanowa
« w uzczogólnoćol Praewle- 
lebumnu Księdzu Infułato
wi, Prsowtolabnemu Du
rki iw teńs lwu, W ielobne J
8 los trze Przełożonej Za*l*- 
du Hierót, Praeznonym Kie
rownictwom 1, Gronu Na
uczycielskiemu P. P. Ko
leżankom i Kolegom, Krew
nym 1 Znajomym Zmarłego 
za okn-zano nam wspót<xurla 
1 pomoc, w tej. tak bardzo 
ciężkiej '1 bolesnej d la nus 
chwili, akadają tą  drogą 
a gąbl aerc* płynące „Bóg 
ca piać"
żona, synowie I szwagrowa

Zgubiono K ennkartą  Nr. V III/ 
181027, wystawioną w Krakowie 
na nazwlako F lorm tyoa Zwierzyń
ska, wam. ul. Ciorwohego Prądni
ka Nr. 11, Kraków'. 11KR
Zgubiono Kennklirtą Nr. 12301'4Ż 
wystawioną w Nowym Sączu wra* 
z Innymi dokumentami na naswi- 
sko 1’lkaa Konrad. 8777k
Zgubiona Kennknrtą Nr. 897ó.'t2 
wyatawlomą w Nowym Sąozu na 
nazwisko Marmon Marin. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 219 wy
daną w Nowym Sąozu na nazwisko 
Krok Maria, zamieazkala w Woj
narowi) gm. Korzenna. 9779Z 
Zgubiono Kennzsrtą Nr. 811 wy
daną w Nowym Targu na nasws- 
sko Waksmundzki Jan , W aks
mund 82, 97H0Z
Skradziona K m nkartą na nazwi
sko Klelb Maria, Chorzelów. 
Skradziono K oansartą Nr. 323 na 
nazwisko Nosek Janina, wystawio
ną przez Urząd Gminny w Tueho- 
wie. 9784 z
Zagubiono K raakartą, wydaną na 
nazwisko Nlr.lol Maria, wydaną 
przesi gminą llronowicą Wielkie — 
Kraków. 857
Skradziono Kennknrtą Nr. 5629 n* 
nnowisko: Eugenia Szulc, Ulelaas



Walne pawdy Kupno nieruchomości

Majątek ziemski, folwark, gospo-
darstwo rolne a budynkami, kuplą 
zaraz wprost od właściciela: Kra
ków, Baanlowa 10, m. 1. 078

Sprzedał nleruchemości

Od dnia 14 da U  wrztśnla 1*43.

APOLLO św. Tomasza IL
Z MIŁOŚCI DO DZIECKA
Zarah Leander, Hana Stiiwe.

WANDA św. Gertrudy 5.
POCIĄG ODCHODZI

Lamy Marenbach, Ferdlnaa Marian

SZTUKA św. Jana 6.
MUZYKA NA WESOŁO

Hae Werner — Viktor de Kowa.

UCIECHA Starowiślna 16
KOCHAJ MNIE

Marika Riikk, Viktor Staal.

ATLANTIC Stradom 15.
CYRKOWCY

Renś Deltgeu, Lena Norman.

STELLA Lubicz 15.
KRÓL TYGRYSÓW

Hani Junkermann, Charlotte Susa

Początki seansów w dnie powozeó- 
nie o godzinie 14.30, 16.30 1 18.80. 
W oledzien I św ięta o godzinie 

11, 14.30 16.30 i 18 30.

Ktinstlervermittlung
Konzert-, Biihnen- u. Artiaten- 
VermittluBgagesellach«ft mbH. 
Wyłączne pośrednictwo na 0G.

Pośredniczy I poleca
wszystkim koncesjonowanym  
Przedsiębiorcom 1 Impreseariom
odpowiednie clly artyetyczne, 

pojedynczo, zespołowo.
Zestawia kompletno programy.

Główne biuro:
Kralnu, Hochfeldergaeea 8, —

tel. 208-15.
Oddział: Warechau. Instltut- 

strasse 9, tel. 70-889.
Oddział: Lemberg, Marien-

platz 8. tel. 120-80.
Adres telegraficzny: Kiinstler- 

yermlttlung.
Zastępstwa; Berlin, Wien i 

Breslnu. 9615k

Ś w ia to w o ) s  o w y

Jasnowidz Psychografolog
rozwiązuje ka
żdemu fakty ży
cia. Przepowia
da przeszłość, 

teraźniejszość, 
przyszłość, opra
wy handlowe, 
rodzinne, miło
sne, loa zagi
nionych. Anali- 
zy-boroskopy «ą 
opracowane sza
blonowo - deka
dami przez Pro

fesora Nauk Okultystycznych, któ
re to są burdzo trafne, gdyż *a- 
*<ly dziękuje. Odpowiedzi na py
tania indywidualnie. NadeftHJ da
tą urodzenia i pytania: Adreao- 
wać: „Impresarjo” Warszawa Cl, 
Skrzynka pocztowa 322.

R e tu s z e ró w
na b korzystnych warunkach 
przyjmę lub dam klisze do 

domu.
Dom Fot. BIELEC, Kraków, 

Karmelicka 5D. 9725k

Breitschwanz
perssi brązowy, 2 skórki kuplą 

Kraków, Smoleńsk 27 6.

Tow. Transportowe

„TRASA
KRAKÓW

ADOLF -H ITLIR - P I A l Z 9
Tal 174-02. 174-21.

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częilochowa, Lwów, Radom. 

Lublin. Piotrków.

Chłopca od lat 14— 16 przyjmę de 
nauki. Wytwórnia Hanuomij, Kra
ków, Mikołajska 4,32. 1319
Pannę do daiecka na pól dnia —  
przyjmę — życie, wynagrodzenie. 
Kraków, Siemiradzkiego 7/6. 
Potrzebna służąca z lepszego de
mu do 3 osób doroelycb » gotowa
niem. Kraków, K ołłątaja 2/7.
Uczciwa, godna zaufania dziewczy
na zaraz poszukiwana. Littmann. 
Krak.au, Aussemring 6/6. 1168
Poszukuję dziewczyny uczciwej do 
niemieckiego domu od zaraz. Ję
zyk niemiecki zbyteczny. Zgłosze
nia kierować: Kraków. Karmelio- 
ka 70. m. 3, we wtorek między 
12—2. 1171
Dochodzącą na cały d iieó, utrzy
manie i wynagrodzenie dobre — 
przyjmę zaraz lub od 1. X, Z-toea. 
Kraków, Pańska 6, m. 6 od 13—17. 
Dziewczyna na cały dzień poszuki
wana. Pewna znajomość niesnteo- 
kiego pożądana. Kraików, Ujejskie
go 9'5 _ 127’
Czeladnik krawiecki i « « w ś m iej
scowy do praktyki potrzebny. Kra
ków, Mikołajska 5-10. 1291
Pomocnica domowa bezwzględnie 
uczciwa potrzebna od zaraz albo 
od 1-go października, do 2 osób. 
Zgłoszenia między 12-tą > 2-gą al
bo 7-iną i 9-tą, Kraków, Karme
licka 16, oficyny m. 22. 1292
Dziewczynę do pomoey domowej 1 
do dzieci, umiejącą gotowań mo
żliw ie a niemieckim przyjmę. Zgl. 
Kraków, Stradom 13, m. 34, lewa 
oficyna II p. 1298
Potrzebny ehlopleo inteligentny do 
praktyki dentystycznej od lat 16. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 1299".
Retuszerów na b. korzystnych wa
runkach przyjmę lub dam klisze 
do domu. Dom F o t Bielec, Kar
melicka 50. 974fik
Kierownicy, pollerzy i echaeht- 
majstrzy z partjnml robotników  
potrzebni do natychmiastowyen  
robót akordowych, torowych, be
tonowych oraz murarskich. Zgl. 
kierować: Goniec Krakowski, — 
Kraków, „Nr. 9750k".
Większa fabryka środków apoży 
wczych w Krakowie poszukuje od 
zaraz 1 kierownika garażu, 1 e- 
lektrotechnika. Oferty: Gnnlec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9751k". 
Niemieckie przedsiębiorstwo bu
dowlane poszukuje dzielnych po- 
lierów i szachtmistrzów, możli
wie znających język niemiecki. 
Zgłoszenia pod „536" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, — 
A dolf-llitler-P latz 46. 9657k
Hotel Polonja, Kraków, przyjmie 
zaraz kawiarki i dwie dziewozyny 
do kuchni. Zgłoszenie: Kraków. 
Wehrmachtatrasse 25, w Biurze, 
Przyjmiemy zaraz rutynowaną 
gospodynię do nadzorowani* per
sonelu kuchennego, wyuczonycn 
kelnerów, uczniów kelnerskich i 
dziewcząt do zmywania naczyń 
stołow ych. Zgłoszenia: Grand Ho
tel, Kraków-, Sławkowska 5 m ię
dzy godziną 11—12 codziennie. 
Chłopiec do praktyki szewskiej, 
potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Kra 
ków, Felicjanek 3. Sklep 1164 
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiemy ’ miłośników  
zwierząt Hodowla psów „Sokół”, 
Kraków. Traugutta 20/1. 7331k
Chłopiec do posyłek potrzebny. 
Zgłoszenia Firma Block-Brunn, 
Kraków, sw. Jana 18. 9632k
Chłopiec inteligentny do składu 
papieru potrzebny. Zgłoszenia 
Dworski, Kraków', Grodzka 63. 
Panienkę po maturze przyjmie 
apteka w Krakowie na praktykę 
Zglosz.: Goniec Krakowski, Kru 
ków „Nr. 8799".
Panienkę i chłopca lat 14—16 do 
nauki kuśnierstwa poszukuję. Zgl. 
Firm a Olazowski, Kraków, Grodz
ka 9, II. p. 8835
Dziewczyna kucharka, uozciwa,
zdrowa, dobre świadectwa, do 
wszystkiego potrzebna. Kraków,
F.orjauska 21 Zemla. 8894
Panienkę uczciwą, pracowitą do 
handlu gnlnnteryj. na praktykę 
przyjmę. .Zgl.: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 8914".
Służącą poleconą, uozciwą, dobrze 
gotującą przyjntę zaraz. Dobre 
traktowanie, wynagrodzenie. Kra
ków, Mogi.ska 49 7, godz. 5—8, 
Putrzebny ogrodnik do 3-morgo- 
wego ogrodu handlowego pod 
Krakowem. Zgłoszenia: Hurtownia 
tytoniowa. Krnków, Mtitolajska a. 
Służąca z gotowaniem potrzebna 
od zaraz. Zgl.: Sklep galanterii, 
Kraków, Floriańska 28. 9419
Osoby w wieku 25— 39 lat, bez- 
wzg.ędnie uczciwej, pracowitej, 
czystej, zdrowej, poszukuje od 
zaraz na wieś do pomocy w domu 
i opieki uad dwojgiem małych 
dzieci. Zgl.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9427".

Złotników dwóch przyjmie od za
raz Warunki do umowy Firma 
Goldwassar, Kraków, Grodzka 25, 
Komisaryczny zarząd. 9987
Poszukują się: dysponenta, ekspe
dienta. magazyniera. konwojenta, 
sity buchalleryjnej (m cii, znającą 
język niem. i umiej- pisań na ma
szynie) Rtoeger 4  Co Spedition, 
Krakali, Grodzka 36. 1917
Poszukuję natychm iast osoby star
szej do pomocy przy pielęgnowa
niu ciężko chorego. Marie 
Limanowa. 9783k

Parcela, bud. blok., 4 kond., wydz. 
pray Parku Krak. Parcela w illo
wa, bud. 320 eąż. front 81 m ul- 
Wiadoka. Parcela 179 sąz.. bud. 
pełne uzbr. Kawiory. Paroela 200 a. 
wydz., ogrodź, bodowi, ul- Łokiet
ka oraz wiele i u. poleca Biuro 
Kraków, Sienna 5 ni. 7, tel. I lJ-W. 
Domki jedno i dwurodzinne tamo 
sprzedam. Kraków, Plac Marjacki 
Nr. 3>2.
Parcele budowlane w Łagiew ni
kach i Prądniku od 40—120 sprze
dam. Kraków, PL Marjaoki 8 m. 2. 
W illę nowomurowaaa. mieszkania 
luksusowo-komfortowe, ciepła, z i
mna woda, tarasy, garaż, ogród, 
zaraz sprzedam. Wiadomość: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 1263". 
Kamienica I p. komfortowa nowa, 
ogród przy st. tramw. sprzeda — 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 666
Dom 5 pok. ogród za małe pienią
dze sprzeda. Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1.
Parcele w Zabierzowie 860, 501), 
600 i 1793 sążni blisko st. kolej, 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Parcele: 340, 344 s. (Wola Duch.) 
bardzo lamio sprzeda: Kraków — 
Zwierzyniecka 8/1. 669
Dem 6 pok. mur. ładny ogród — 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Parcela willowa 320 s. 31 m frontu 
Aleja pod Kopcem. Parcela 400 a. 
w Oichym Kąciku część idealna. 
Parcelki budowl. od 400 s. wz/wyz 
w Bieżanowie. Parcela przemysł. 
1.200 eąż. w Podgórzu oraz wiole 
im. parcel i domów poleca Biuro, 
Kraków, Sienna 5 m. 7 od 9— 18, 
tel. 113-64. 1183
Parcela w Swoszowicach, 780 sąż
ni, do sprzedania, Kraków, Daj- 
wór 25/19. 478
Przemysłową parcelę 258 ea*nl Za- 
blocie okazyjnie sprzeda „Lokata 
Kraków. Łobzowska 4.
Kamienicę III. P . komfort, przy 
Parku Krakowskim, III. P-. “ a 
Szewskiej, II. P-. garaże ogród, 
przy Parku Jordana okazyjnie 
sprzeda „Lokata", Kraków, Loe- 
Zę-WAKA 4. **8
Dom parterowy » mansardem o 7 
ubikacjach w Bronowicach. Pól 
kamienioy II-piętrowoj, o 10 ubi
kacjach, 700 sążni ogrodu warzy
wno-owocowego tanio. Kamienica 
1-piętrowa o 9 ubikacjach Grze
górzki. Dom murowany o 7 ubika
cjach xe sklepem, dobry punkt 
handlowy. Pól kamienicy w Pębui- 
kach jak wiele innych sprzeda — 
Kraków, ul. Florjańska Nr. 16/4,
1 piątro. 6ft4
Dom piątrowy, nowy, 10 ubika- 
cyj, duży ogród warzywno-owo
cowy. przy autostradzie, niedale
ko tramwaju, tanio sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 
117-68. 681
Gospodarstwo rolne, 12 morgowe, 
dom, zabudowania gospodarcze, 
morgowy ogród, okolica Limano
wej natychm iast tanio sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 
117-68. ,

Zakopana. Kijka will i parcel bu
dowlanych tanio sprzeda: Biuto 
Kraków'. Basztowa 10/1, tel. 159-85. 
Osiedlą Ofic. parcela 250a., sprze- 
da natyehm iaat Kraków7, i ld y  
Rynek l/5a.
Wola Justowska, parcela 900 e., 
do sprzedania, h. tanio, Kraków, 
Maty Rvnek l"Sa. 07 a
Parcelą 500 sążni na Salwatorze, 
piękne położenie, stok południowy, 
zaraz sprzedam. Kraików, Zwierzy-’ 
niecka 1V4, tel. 117-68. 51j

Sprzedał

PoMd poszukują

Technik dentyst. poszukuje posa
dy. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 1293".
Praktykant rolny, z uzonczoną 
szkolą roln. nższego typu, 4 lata 
praktyki, poszukuje posady. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9346K".
Kucharz dworski, wypiek ciast, 
kawaler skromny, szuka pracy w 
prywatnym domu. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1988". 
Ogrodnik, dobry fachowiec, su
mienny, energiczny, zmieni poaa- 
de na ordynację lub po kawaler- 
«ku od 1. 10- 1933 r. Oferty: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 9351K". 
Buchalter samodzielny, 35 lat, za
prowadza księgi, sporządza bi- 
lnnsy, przyjmie pracę godzinową. 
Oferty: Goniec K rasow ski, Kra
ków „Nr. 9158".
Buchalterka-bllan,letka przyjmie 
prowadzenie księgowości k llkago- 
dzlu dziennie. Zgl-: Own, ™  Kra‘ 
kowakl, Kraków „Nr. 9453".

Łóżeczko dzleciece z niklem oprze- 
dam. Kraków, l * l«wel» 114 2- , , , 
Firma St. Chwiłkowskl Zakla.1 
7.pgarmi«tr7.owski pud Arkadami, 
Kraków. Krakowska 1 — P01*'”*- 
biżuterie, wyroby srebrne I różne 
praktyczne upominki, oraz wyko- 
nnje wszelkie naprawy zegarków. 
W óiek-ąutko, pierwszorzę^ny, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14:2. 
Wózek dla chorego na balonowych 
kolach do sprzedania. — Kraków 
Dietla 27. » •  <• . „  . 1
Buty z cholewami Nr. 42 pierw
szorzędne. sprzedam. Kraków, ni. 
Cyinlr 17/3 94o
Akordeon wlozkl 120 basów, hiaty,
2 registry zaraz sprzedam. Kra
ków. Starowiślna 64'12.
Futro perskie i lisa srebrnego 
sprzedam. Kraków, Dominikańska 
1, m. 10.
Dywan 3X4 w dobrym stanie 
„Askan". kilim oraz gobelin, kre
dens' na szkto, 4 krzesła, stół okrą
gły, biblioteczka, lustro stojące — 
wszystko orzech kaukaski — kom
pletny garnitur na garderobę, ko
lor czerwony sprzedam Kraków, 
Starowiślna 86. m. 3. 1331
Potełon walizkowy 2-spręzynowy 
dobrei marki, p łyty sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 86 m. 3. 
Linoleum, sznfke sprzedam. Kra
ków. Librowszezyzna 7, m. fi 
Uwago! sprzedam maszynę Singe- 
ra piękna, zegar elektryczny, dru
gi stojący głęboki ton. elektrycz
ny apńrnt do masażu, patefon. w a
lizę skórzaną, różne. Kraków, To
polowa 32 m. 14 od 17 do 19. 
Spriodam palto jesienne I ubranie 
na średniego mężczyznę oraz buty 
oficerskie Nr. 43 i trzewiki mę
skie Nr 43. Ogladać mnżna od 
godz. 8—11 i 5—8. Kraków, Ba- 
dzlwiltowska 25. m. 13. H72
Sypialnią piękna, nowoczesną — 
sprzedam. Kraków-Podgórze. ul. 
Brodzińskiego 1/1 od 5—9. 
Kosiarką Deeringa z przyrządem 
żniwnym, po remoncie okazyjnie 
sorz.eda Dwór Gorlice. Skrytka 
p. 16. I ' 7S
sinp«ra maszynę damską bęben
kową krytą w pierwszorzędnym  
stanie sprzedam. Kraków. Kra- 
kowskn 85, Szłificrnia Batko. 
Sinaera m.aw.yną krytą, mało uży
waną, appzcdam. Kraków, ul. K ie
lecka 80, dzwonek dozorcy, pwecz- 
nłcą MogllakleJ.
Ubranie meskie. aban pierwszorzę
dny snrz.edam. Kraków, Topolo
wa 20/2. 1190
Wózek kremowy głęboki Konkon 
do aprzedanł*. Wiadomo4#: Kra
ków. Podgórze, Pekcrta l lb  m. o.

Wane 5 kg u iyw aaą epneiena-
Kraków, pl. Słowiański 2 /13 .16 -41  
Futro sealekhaowe xe skór retwoR- 
da w dobrym etanie oraz perekie 
i źrebce brązowo do ©przedamia. 
Kraków Szlak 18/8 od godz. 10—7. 
Zarzutka męska na średniego w 
dobrym atauio na sprzedaż. Kra
ków, Pijareka 11. m. 7, ofic.
Futro męskie pierwszorzędne, aa 
wyeok., tęgiego. Zgłoszenia przea 
grzeczność: F-ma Palka, Kraków, 
św. Filipa 2. Telefon 146-20.
Kafle szamotowe w różnych kolo
rach, posiada na składzie i przyj
muje zamówienia: K aflam ia Pa
nek, Wieliczka, ul. Krakowska 9. 
Marynarką z kamizelką i płasz
czyk ita siedmioletnią sprzedam. 
Kraków, Pl. Marjacki 3 m. 2.
Pianino czarne pełnopancertne, 
marki Pefcrof, w pierwszorzędnym  
stanie, z taboretem na śrubie — 
sprzedam. Kraków, Zielona 20/8. 
Sprzedani rozkładankę nową, 6 po
duszek włóaiennych i łóżko żelazne 
lakier. Kraków, Kasztelańska 29/1. 
Wózek gtąboiki. Konkon, aportowy, 
autko, wyprawką dziec., garniturki, 
płaszczyki eukienecaki sprzedam 
tanio, Kraków, Zyblikiewcza 5/46. 
Budką drewnianą do rozebrania 

na drzewo sprzedam. Kraków, ul. 
Królowej Jadw igi 16. Polak.
Futro podróżne i męskie spacero
we ora® karakułowe i buciki mę
skie brąjwwe Nr. 45 sprzedam. 

Kraków Starowiślna 64/10. 1218
Spód do futra nutriety etan K do
bry sprzeda Kraków, u k  Gertru
dy 23/3. , t , l 216
Jesionką, ubranie na średniego, 
kostium brązowy średni okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Diertla 45/1,
I piętro. 1218
Kołdry puchowe z kopertami, pie
rzynę z poszwą, podpinki, spód
niczkę czarną kamgarn, bluzeczkę 
i  pięknego jedwabiu w paay ko
stium  czarny i lisa tanio sprzedam 
Kraków, Krzywa 13/11 II P. na 
ganku. Io2l
Kostjum damski sportowy modny 
ładny, futro damskie sprzeda. — 
Kraków. Dietla 93/5. 1243
Patefon elektryczny, zmieniacz 
płyt, piękny, wóźiek dziecięcy spor
towy Konkon sprzeda. Kraków —
Wrzeslńska 11/14. ___1253
Harmonja 4-chórowa, 120 bA- 
sów z reglfltrem „Hohnera“ lub 
32 baay, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, ul. Botaniczna 6, m. 14. 
Ubranie ciemne i palto męskie 
pierwszorzędne, rozmiary m niej
sze, płaszcz damski czarny na wa- 
talinie, miara większa lisa żółte
go zwykłego sprzedam. Kraków, 
Kapucyńska 5, m. 6. 1276
Rower Standart okazyjnie sprze
dam. Kraków, Jul. Lea 41/2 przed 
południem. 13M
Patefon walizkowy pierwszorzęd
ny z płytam i sprzedam. Kraków, 
kalw aryjska 6/5. 130]
Singera nsaazynę ostatni model, 
piękny mebel, szafkowy sprzedam 
tanio. Kraków-Podgórze, Zamoj
skiego Nr, 23 m. 14. 1305
Singera maszynę krawiecką K SI, 
duży stół z klapą sprzedam tanio. 
Kraków, Zamojskiego 2 3 -m. 14. 
Singera maszynę krytą mało uży
waną sprzedam okarzyjnie. Kraków  
Podgórze ul. Benedykta 14 m. 8. 
róg ul. Rękawki. ISO?
„Świat i 'Zycie” encyklopedjl 1,
2 i 4 używane sprzedam ń zl. 
500.—. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków ..Nr. 1314”.
Wózek-autko 1 sportowy Konkon 
z budką pokrowcem, wykonań!© 
luksusowe sprzedam. Kraków — 
Krzywa 13/11 II p. na ganku. 
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Ibrazów 1 
dzieł sztuki „Antyk”, Krnków, 
Stradom 18. tel. 140-83 8108k
Sypialnie, szafy kombinowane 
różne meble do sprzedania. Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiaelaa 8'4. 8854*
Psy różnych ras eprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9307k
Zbiór Protektoratu 180 wartości 
w komplecie oraz pojedynczo 
sprzeda V. Nemecek, Prag II. — 
Karlsplatz 34. 9352k
Srebro stołowe, (prawdziwe) na 
6 osób w kasecie, sprzedam. Kra
ków, św. Sebaatjana 20 2a od 
godz. 9—2. 9638k
Płyty gramofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. Kraków. Osie
dle, Herwina Piątka (daw. Grun
waldzka Boczna) Nr 15/3, codzień 
od godz. 15—19. 9744M
Amperomierze, Voltomlerze kie
szonkowe. tablicowe, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgł 
'Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7575” . 
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komie, Kraków, Plac Do- 
mlnLkańaki 4. 8.»87
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir
ma W. Wandor, Kraków. Garbar
ska 4, telefon 124-48
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
po^koje kombinowane sprzeda.U* 
Ha-ja Meblowa, Kraków, Grodzka 59

używana, do njwiodaiiia. Kroków, 
Zyblikiewlcm* 11/10 od »odŁ 1— ». 
Krakowsko 30, Sklop używanyon 
r/.iKiiy żalam ych, ąpraoda motory 
benzynowę, eioktryoy.aa. maszyny 
kayellUżmioiś. Łrykotarnkio, różne 
wagi 1 prayraądy pomiorniczo, na
rzędzia mechaniczną itp. 9693
Kluby 2 fotele, kanapa, skórą 
kryte sprzedam. Kraków, Grodzka 
29, tapicer. ®70«
Tapczany dwaiołobowo, pojedyn
czo, materace wtóoienne eprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. 
ka 16. 9741
Motarki patefonowe, głośniki, ta
lerze patefonowe 1 adaptery m ag
netyczne kupisz w firm io „Kon
takt, Kraków, Stradom 18. 
Sprzedam: szafy, łóżka, eerwant- 
kę, obrazy, lustra, materace. Kra
ków, Krakowska 35, Sklep mebli. 
Fisharmonią pedałową okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, rn. 6. ^3
Fortepian wiedeński tanio sprze
dam. Kraków, ul. Limanowskiego 
56, m. 6. 48
Wózek-autko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia. ' , „ 949
Maszyną Singera sprzedam. Kra
ków, Spokojna 16/7, boczna Urzęd
niczej. 830
Pianino komoertowe pełnopancer

Tapczany wielki wybór, eypinlme. 
jadalnie gabinety, kuchnie poleca 
K. i z. Szczurek. Skład mebli. 
Kraków, Stolarska 7. 9198
Sprzedam: szafy, łóżka, serwant- 
kę, siatki, materace, różne obrazy, 
Krnków, Krakowska 35, Sklep nie- 
bli. 9413
Maszyny 1 przybory biurowe. — 
Sprzednż-Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski Rafalski Kra 
ków, św. Marka 27, tolef. 226-45 
Płaszcz jesienny, luźny, szafirowy  
sprzedam. Rajska 20, m 7. 
Sprzedam okazyjnie tapczan. Ja 
dalnię wiedeńską, łóżka, szafę, ko. 
modę, sia tsę  żo.azną do tapczanu, 
zegar antyczny. Kraków, Kopcr-

Ratowsgo 3-mieis. spnniolka sprze
dam. Kraków, Dajwór 16/4.
Płyty, bardzo duży wybór, pm 
skie. niemieckie, tanecznej I po
ważnej muzyki, .sprzedam, co
dzień 14—18, Kraków, Mogilska 
8 m. 6. 994
Łóżeczko dziecięce, tapczan, fotele 
stolik, zegarek męski izokker o- 
knzyjnie aprzednm. Kranów, Sta
rowiślna 29. m. 38. 1912
Singera ozteroszufladkową, jasną 
w stanio bardzo dobrym sprzedam 
Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Singera krawiecką, szybkobieżną 
z korbowodem na kulkowym łoży
sku molo używaną •anio sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 846
Sypialnią jasną oraz różne meble 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
26/2. 9687

16 września br.
rozpoczną się

KURSY

ne, piękny ton. nowoozesna kon
strukcja, sprzedam. Kraków, Ja
giellońska 10/6. I?'-’’8
Ubrania wizytowe sprzedam. Kra
ków, Dietla 95/7, 1068
Worki papierowo, torby, ścierki 
spirzedaje oeruje worki, Oerowma 
worków Kroków, Zielona 3.
Tanio sprzedam: maszynę „Slngs- 
ra, spód, drzwi, łóżka żelazne, ro
wer, drut sufitow y. Kraków, Daj
wór 7, Skład żelaza- 9574
Aptskll Pudelka drewniane (łu
biane) tanie i oszczędne, każdej 
wielkości 1 ilości w ysyła Dom 
Przom.-Handlowy Kraków, Au
gustiańska 5. 9627
Kilim piękny » x j  sprzedam tanio. 
Kraków. D ietla 19/17. 9635
Futro damskie cielaki ■ asrąkaw- 
klem 1 czapką, pierwszorzędne 
skóry, sprzedam Kraków, Prze
m yska 4/1. 9636
Uwaga! Sprzedam wytwornice be
czkę wraz z pompą i z wymiarem  
od 1/4 do 1 lit™ , pity do tartaku  
kola transm isyjne, więoierz dru
ciany na ryby, sznlty 1 matryca, 
pompę dwukołową 1 w iele innycn  
rzeczy żelaznych: Kraków, Kra- 
kowska 30, Sklep żelazny. , 
Kasą ogniotrwałą „Wartheim  
około 500 kg wag-I, sprzedam, 
Kraków, ul. Topolowa 83/4. 8320
Sprzedam wózek autko „Konkon ', 
w dobrym stania. Kraków, ul. 
m ojskiego 29/8. , 8494
Maszyną trykótanską do wyrobu 
swetrów, sprzedam. Zglosz.: GjZ; 
nieć Krak.. Kraków, „Nr. 8492 
Kraków, Krakowska 5. Sprzeda- 
jemy: garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Komis, Szpitalna 11 poleca: pele
ryny Jedwabne przeźroczyste, fu 
tra, lisy  srebrna, niebieskie, koł
nierze futrzane, pelerynki z lisa. 
Patefon samoczynnie zm ieniający  
płyty, w pięknej szafce, sprze
dam. Krakau, Tbomasgasse 21 — 
firma Kadjofon. 9246
Singera maszyna do sprzedania, 
stan bardzo dobry. Kraków, Za 
grody 3/3, od godz. 15—19.
Wózek sportowy, pierwszorzędny, 
tanio sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 77/11. . . . .  .A .14
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną ęalanW- 
«ię poleca. K. Jamroz, Kraków, 
Grodzka 28. 5l)14c
Łóżko mosiężne z siatkam i, żela
zko na węgle sprzedam. Kraków, 
Pańska 5 w . 1, godz. 18—29.
Futro meskie (nutrie, średni 
wzrost) sprzedani lub zamienię na 
akowieón ornz sprzedam lisa n le -  
bie-sKiego. Kraków, Dajwór 25A0. 
od 7 wieczór. , x
Smoking i  ubranie wizytowe na 
tęższego, w najlepszym gatunku, 
sprzedam. Kraków, Traugutt* 
20,5 od 13—15 * 1 9 —21. 8251
Beczki od 100—490 1. (na wodę do 
schronów), wiadru drewniane (na 
piasek i wodę) ornz płyty szamo
towe (do pieców piekarskich t cu
kierniczych) okazyjnie sprzeda 
Firma Wencel Marcin, Krakau, 
Prądnik Czerwony, ul. lilsu d -  
skiego Nr. 199, telof. L72-30. 
Ubranie eiemno-popielate w paski, 
wysokość 179 cm, sprzedam. W la- 
domość: -Kraków, Długa 52'».
Do sprzedania wózek ©portowy i  
budką i pokrowcem. Kraków, ul. 
Traugutta 10/9. 8292
Smoking sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Lenartowicza 86. 8098
Dywan „Smyrna” 5X6_ tanio do 
sprzedania. Kraków, Szpitalna 
20, m. 8. 8104
Obrazy: Axentowicza, Brandta, 
Chełmońskiego. Fałata, Juljusza  
i Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, podkowińakiego, Wyczół
kowskiego, ^praedam: Kraków-
Podgórze, Węgierska 10/13.
Do sprzedania: inieeh kowakski 
w bardzo dobrym stanie, wenty
lator na motor elektryczny, wal 
tamunwyjny dług. 2.70 na łoży
skach kulkowych z konsolami. — 
Zgłoszenia: Kraków, Prądnik Bia 
ły, Bialoprądnicka 4, kuźnia. 
Singera maszyna dwuigłowa do 
mereż. endlow., bez podstawy do 
sprzedania. Patefon 2 apręa. 
szwarc. werk z płytami. Oglądać: 
Kraków, Mikołajska 11/5 od godz 
12— 16. 8145
W alizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. hurt • detal 
,,Export‘ , Kraków, Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków. Florjan 
ska 7, w podwórcu. 89()5k
Tapczany poleca Pracownia 1 a pi 
cerska Kraków, św. Sebastjena 33 
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj 
taniej. Jan Zaniewieki, Warsza
wa. Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 925us
Podeszew drewnianych dostarczam. 
Świerczem Stanisław, Nowy Sącz, 
Furmańska 4. 9404a
Maszyną „Singera” damską, bę
benkową, krytą spr®cdam.»Kraków, 
Paulińska 8, m. 4. 96C7k
Fortepian Petrofa, koncertowy, 
krótki, sprzedam. Kraków, ul. św. 
Wawrzyńca 40/6. 7397
Okazyjnie aprredam tapczan, pie
rzynę, kanapą-fotel, otomaną, fo
teliki 2. Kraków, św. F ilipa 18«

1) Księgowości obejinu 
' jRcy: amer., włoska i

przebitkę (kurs wiecz.)
2. Stenografii kurs wio

oaorny)
3) Maszynoplsma (kurs

dzienny i wieczorny). 
Po ukończeniu świadec
twa.
W pl,y do 16. IX . wtączni, 
przyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
Zatwierdzonych Kurzów Han
dlowych w K rakowi,, W estring 

52 (ul. Podwale).

psycnograiolog mistrz mamon
o wybitnym  darza jasnowidzenia  
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio, 
wyoh z charakteru pisma i da< 
urodzenia, na podstawie których  
uatala horoskopy przyszłości, DaJe 
rady we wszelkich kweatjach ży- 
ciowyeh. Odpowiedzi listownie za 
zaliozeniom poczt. Podać datę uro
dzenia 1 pytania. Adreei Mamon, 
Kraków, »krytsa pocztowa 474,

W E B I E
K r a k ó w — M e ls e ls a  4

Rosbere materacowego
tytko nowego, 30 kg —  kupią

ZgłoaBCBla pod „W 642" Biuro 
Ogłowzeń Krajna, Kraków, Adolf 

Hltler-Plata 46 9757k

Pianina, fortepianu
kupują. KomU Kraków, Długa 28. 

Sklep kilimów.

W ydro WirgiAską 
I błam piim aki

I ,prredam
Zgl.: Kraków, skrytka poozt. 593.

nuriownta
artykułów kosmetycznych

I. MINGELGRUN 
Zarząd komisaryczny 

Kraków, Krakowska 21, m. 23.
Telefon 176-02.

Obsługi poszukulc
a gotowaniom. Zgłoszenia listowna 

Kraków, Czarnowiejska 1/14.

Technika mb m ajstra
obznaj om lotnego z nastawianiem  
automatów 1 masową produkcją 

caęści toczonyoh 1 Moczonych
poszukuje

Fabryka Wyrobów Metalowych w 
G. G. Zgłoszenia do Gońca Krak., 

Kraków pod „Nr. 9634 K*‘.

SZKOŁO JAZDY SRIflOCHODOWEJ
JANA SCHWENKA 

Kraków, ul. Krupnicza Nr. 14,
telefon 157-84.

Początek najbliższego kursu 
dnia 20 września b. r. Inform a
cje i wpisy codziennie od godz.

15 do 18. ________ 1302

E l e k t r f c t a ,

PATEFONY
wraz z wzmacniaczami poleca f-ma

WANDOR WŁADYSŁAW  
Kraków, Garbar,ka 4. Tel. 124-48.

„U R O D A ”
SALON FRYZJERSKI dla PAR

został uruchomiony
Kraków, pl. DOMINIKAŃSKI 2.

U brani, męskie wełniane na ni
skiego sprzedam. Kraków, Wygo
da 11 m. 3. 7536
Motorki krótkozwarte 220 V, jcu- 
nolazowe — 3-ch fazowe, wenty
latory, traneformator 24 V, lior- 
mnszyuki ręczne, elestrycznc — 
sprzedani okazyjnie. Zgt.: Gonieo 
Krak., Kraków. „Nr. 7374". 
Mikroskop Leitza spr-zednm. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7891". 
Do sprzedania koza, bardzo dobra 
i młoda, daje 3 litry mleka na 
dzień. Wiadomość: Tad. Kościusz
ki 19. m. 10 u dozorcy. 7914
Płyty najnowszy repertuar tances- 
no-rozryw-kowy, wysprzedaję, K ra- 
ków-Dąbniki, Zagrody 8'6. 7969
Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżko 
połowę. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep tnpi- 
cers-ki. 7999
Baczność; Wytworny garnitur 
sm okiugowy okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Tbożna 15, piętro 
od godz. 13—15. 8925
Skrzynio używane różnej wie,ko-

Krak.au
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